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Kaina 1,00 Eur

Viskas baigsis penktadienį?

Augenijos Ruželienės pynė –
nuo tradicijų ligi rekordo

3 p.

6 p.

Rokiškio rajone klaidžiojo meška – 
nutarė pasimankštinti?

Parodoje „Ką pasėsi… 2023“ – 
medaliai rokiškėnų įmonėms 

10 p.

3 p.

Prižiūrėti 600 km trūksta ir finansų, 
ir fizinių pajėgumų 2 p.

9 p.

Dėmesio beglobiams gyvūnams
niekada nebus per daug 5 p.

Rajone pajudės kelių ir gatvių tvarkymo darbai: 
kas planuojama? 2 p.

7 p.

Balandžio 3 d. pirmiesiems NORFA XL 
pirkėjams – 700 L nemokamo pieno 10 p.

Sėlynės Musnickai – vienas Dievo užanty, 
kitas po 30 metų apsilankė Rokiškyje

Gegužę teismas skelbs nuosprendį 
„Rokiškio aliejinės“ byloje

Auklėtojoms pritrūko kompiuterių, 
darželinukams – žaislų 4 p.

VELYKINĖ MUGĖ ROKIŠKYJE
BALANDŽIO 4-5 dienomis 
Nepriklausomybės aikštėje

KVIEČIAME!!!!
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Rajone pajudės kelių ir gatvių tvarkymo darbai: 
kas planuojama?

Prižiūrėti 600 km trūksta ir finansų, ir fizinių pajėgumų

Aušra MALINAUSKIENĖ

Paskutinę kovo dieną, penkta-
dienį, Rokiškio rajono taryboje 
– klausimas kokias gatves ir ke-
lius tvarkyti iš apie 2,5 mln. eurų, 
kuriuos mūsų savivaldybei skyrė 
Lietuvos automobilių kelių direk-
cija iš Kelių priežiūros ir plėtros 
programos (KPPP). 

Trims metams
Kaip „Rokiškio Sirenai“ sakė 

savivaldybės administracijos di-
rektoriaus pavaduotojas Valerijus 
Rancevas, praėjusią savaitę rinkosi 
komisija, svarsčiusi lėšų paskirsty-
mą keliams. 

„Iki šiol savivaldybės taryba 
tvirtindavo trijų metų kelių prio-
ritetinį sąrašą. Dabar pasikeitus 
tvarkai, taryba kiekvienais metais 
tvirtins trijų metų sąrašą pridėdama 
po vienus metus. Tai reiškia, kad 
kiekvienais metais turėsime planą 
trims metams į priekį. Kovo 31 d. 

tarybai teikiame ir šių metų vyk-
domų darbų sąrašą. Jis susidės iš 
pernai pradėtų ir šių metų planuo-
jamų darbų. Turime ne tik vykdyti 
remonto darbus, techninę priežiūrą, 

bet ir ruošti projektus ateinantiems 
metams“, – aiškino V. Rancevas. 

Pasirašys balandį
Rokiškio rajono savivaldybei 

2023 m. Lietuvos automobilių kelių 
direkcija (LAKD) planuoja skirti 2, 
493 mln. Eur KPPP lėšų. 

Kokius vietinės reikšmės kelių 
projektus fi nansuos Rokiškio ra-
jono savivaldybė paaiškės, kai su 
Kelių direkcija bus pasirašyta fi -
nansavimo sutartis dėl KPPP lėšų 
panaudojimo.

Pasak V. Rancevo, kapitalo in-
vesticijoms, kitaip tariant, kelių re-
montui priskiriamų darbų fi nansa-
vimui 2023 metais numatoma skirti 
1 835 900 eurų. Pašnekovo duome-
nimis, einamiesiems darbams, to-
kiems kaip asfalto duobių lopymas, 
šviesoforų ir kelių su žvyro danga 
priežiūrai eismo saugumo užtikrini-
mui, žiemos priežiūrai planuojama 
išleisti 658 000 eurų.

Sutartis su LAKD dėl numatytų 

darbų Rokiškio rajone bus pasira-
šoma, kai rajono taryba patvirtins 
prioritetinį einamųjų metų ir objek-
tų sąrašą. Šiemet tai planuojama 
padaryti  balandžio pradžioje.

Sudarytas sąrašas
Anot V. Rancevo, Rokiškio ra-

jono savivaldybė sudarė vietinės 
reikšmės kelių, gatvių ir takų tie-
simo, rekonstravimo ar remonto 
2023–2025 m. prioritetinį sąrašą. 

„Į šį sąrašą siūloma įrašyti 53 
objektus – 50 iš jų buvo įtraukti į 
2022-2024 m. prioritetinį sąrašą, 
papildomi 3 objektai: privažiavimo 
kelias prie Taikos g. 21A bei Ro-
kiškio miesto Pandėlio ir Kęstučio 
gatvių takai,  atrinkti administraci-
jos direktoriaus įsakymu sudarytos 
komisijos pagal seniūnijų pateiktus 
prašymus“, – sakė V. Rancevas. 

Šiemet planuojama baigti, per-
nai pradėtų gatvių remontą Obe-
lių J. Jablonskio gatvėse, Obelių 
Kamajų gatvėje, Degsnių kaimo 

Degsnių bei Bajorų kaimo Liepų 
gatvėse, Juodupės Liepų ir Skersi-
nėje gatvėse. Rokiškio mieste tu-
rėtų atsirasti kvartalinė gatvė tarp 
Topolių ir Pandėlio gatvių. 

Pagal sudarytą prioritetinį sąrašą 
numatoma įrengti pėsčiųjų takus 
Rokiškio Tyzenhauzų ir, Jūžintų 
Ateities ir Beržų gatvėse, Rokiškio 
miesto Pramonės gatvėje, taip pat 
ketinama sutvarkyti takus rajono 
centro Respublikos, P. Cvirkos ir 
Juodupės gatvėse. Permainų arti-
miausiais metais turėtų atsirasti ir 
Rokiškio miesto Algirdo bei Rūtų, 
Juodupės Pievų, Pandėlio M. Dagi-
lėlio, Kamajų Ąžuolų gatvėse, Ro-
kiškio Pušų skersgatvyje ir miesto 
pravažiavime pro sodus. 

Tai – tik dalis būsimų darbų, ku-
rie numatyti atlikti per artimiausius 
trejetą metų, nes pokyčiai palies ir 
kitas rajono vietoves: Laibgalius, 
Velniakalnį, Panemunėlio geležin-
kelio stotį, Raišius, Lailūnus, Obe-
lius, Stasiūnus, Sėlynę ir kt. 

V. Rancevo teigimu, aną savaitę 
rinkosi komisija, svarsčiusi lėšų 
paskirstymą keliams. (Rokiškio 
rajono savivaldybės nuotr.)

Miglė DAMBRAUSKAITĖ

Baigiasi pirmasis pavasario 
mėnuo. Vieni jau rikiuoja dar-
bus daržuose, kiti – keliuose, ku-
riuose, sniegui nutirpus: „duobė 
ant duobės ir dar duobėje“. 

Duobių „lopimas“ žiemą 
AB „Kelių priežiūra“ Rytų re-

giono Rokiškio Kelių tarnybos 
vadovas Laimis Magyla skaičiavo, 
jog jo vadovaujama tarnyba atsa-
kinga net už 600 km valstybinės 
reikšmės kelių Rokiškio rajone, 
tad darbo netrūksta ištisus metus.

„Po žiemos kai kurių kelių ar 
jų atkarpų būklė iš ties labai blo-
ga. Daugybė duobių. Tačiau mūsų 
tarnyba prižiūri šimtus kilometrų 
kelių ir sutvarkyti visus iš karto 
neįmanoma, pirmiausia, fi ziškai. 
O paskui kalbant ir apie fi nansus. 
Prioritetas – intensyviausiems 
valstybinės reikšmės rajono ke-
liams. Po to jau žiūrime, kur yra 
daugiausiai ir pavojingiausios iš-
daužos“, – komentavo vadovas. 

Pasak L. Magylos, pavojingų 
išdaužų tvarkymo darbai atliekami 
ir žiemos metu, nelaukiant pavasa-
rio: „Šaltuoju sezonu darbai taip 
pat vyksta. Pasitaiko atvejų, kai 
kelyje atsiradusios išdaužos kelia 
pavojų vairuotojams, eismo saugu-
mui. Tokias išdaužas užpilame šal-
tu asfaltu, kurį galime sandėliuoti 
ir dirbti su juo esant minusinei oro 
temperatūrai. Šaltas asfaltas yra 
brangesnis, darbų kaštai – didesni. 
Efektyvesnis išdaužų tvarkymas, 
žinoma, yra karštu asfalto mišiniu, 
bet žiemos metu asfalto bazės ne-
dirba, tad tenka dirbti su šaltu as-
faltu. O šiltuoju metų laiku duobes 
remontuojame jau naudodami fre-

zą ir karštus asfalto mišinius“.

Mažai dėmesio
Anot specialisto, išdaužų „lo-

pymas“ efektyvus tiek, kad ne-
belieka pavojingų išdaužų arba 
sutvarkomos vietos, kur greitu 
metu jos gali susidaryti. Kiek il-
gai tai veiksminga, priklauso nuo 
kelio dangos būklės – kiekvienoje 
vietoje išsilaiko skirtingai. „Galiu 
pasakyti, kad per paskutiniuosius 
keletą metų asfalto dangoms ir jų 
remontui buvo skiriamas per ma-
žas dėmesys ir fi nansavimas, todėl 
asfalto dangos sensta, dėvisi ir čia 
reikalingi jau rimtesni remontai. 
Ne tik išdaužų tvarkymas. Būtent 
dėl to jau antri-treti metai jų kie-
kis asfalto dangose ženkliai didė-
ja. Tą, manau, pastebi ir rajono 
gyventojai, kurie šiais keliais nau-
dojasi kiekvieną dieną“, – sakė L. 
Magyla.

Kai temperatūra šokinėja
Vadovas paaiškino, kad išdau-

žoms įtaką daro ne žema oro tem-
peratūra ar sniego valymo darbai 
žiemą. Daugiausiai jų susidaro, 
kai temperatūra „šokinėja“ iš pliu-
sinės į minusinę. 

„Esant pliusinei oro temperatū-
rai ir krituliams, vanduo kaupiasi 
asfalto dangoje esančiuose ply-
šiuose. Temperatūrai nukritus že-
miau nulio, vanduo, esantis asfalto 
plyšiuose sušąla. Na, čia prisimin-
kime fi ziką: šaldamas vanduo ple-
čiasi, tad yra ardoma asfalto dan-
ga. Temperatūrai vėl pakilus virš 
nulio, ledas ištirpsta, bet asfaltas 
jau būna išjudintas. Tada tereikia 
pravažiuojančio automobilio, ku-
ris dėl savo svorio ir greičio „iš-
taško“ atskilusio asfalto daleles. 

Todėl kai oro temperatūra taip šo-
kinėja, duobės susidaro greitai“, – 
paprastai paaiškino L. Magyla.

Kad būtų aiškiau
AB „Kelių priežiūra“ prižiūri 

valstybinės reikšmės kelius, kurie 
tiesiogiai priklauso Lietuvos auto-
mobilių kelių direkcijai (LAKD). 
Direkcija ir sprendžia poreikį, dėl 
kapitalinių remontų ar ištisinių 
naujo asfalto sluoksnių. „Mes tu-
rime tiesioginę sutartį su LAKD, 
kurie mums nustato reikalavimus: 
kokius ir kiek darbų atlikti valsty-
binės reikšmės keliuose. Tuo tarpu 
šalies savivaldybėms LAKD skiria 
pinigus savivaldybei priklausančių 
kelių ir gatvių priežiūrai ir remon-
tui. Kaip disponuoti šiais pinigais 
sprendžia pačios savivaldybės 
– kokius darbus atlikti jiems pri-
skiriamuose keliuose ir gatvėse“, 
– situaciją aiškino pašnekovas. 

L. Magyla paaiškino, kad fi nan-
savimą kelių priežiūrai ir remonto 
darbams – mažiems ir dideliems 
–LAKD gauna iš Lietuvos Vyriau-
sybės. Tik tada LAKD skirto lėšas: 
kiek skiriama savivaldybėms kelių 
priežiūrai ir remontams, kiek ski-
riama valstybinių kelių priežiūrai 
ir smulkiems remontams t.y. AB 
„Kelių priežiūrai“. 

Suplanuoti yra sudėtinga
„O kapitalinius remontus, re-

konstrukcijas ir naujų kelių įrengi-
mus planuoja pati LAKD ir skel-
bia konkursus projektavimo, darbų 
atlikimui. Kapitalinių remontų, 
rekonstrukcijų direkcija su mumis 
nederina, jie patys sprendžia kur ir 
ką remontuoti. Mus tik informuoja 
kur bus atliekami darbai. Yra do-
kumentas „Kelių priežiūros vado-
vas“, priežiūros normatyvai. Pagal 
skirtą fi nansavimą nuolatinei kelių 
priežiūrai, mes turim užtikrinti šio 
dokumento normatyvus. 

Kita eilutė – „Periodiniai kelių 
priežiūros darbai“, kurios skiria 

visiems metams ir pagal darbų 
grupes: duobių remontus ir kitus 
darbus, planuojame mes patys. 
Šiai dienai mes turime tik dabarti-
nį fi nansavimą ir planuojamės pa-
vasarinius darbus, kuriuos atlikti 
reikia pirmiausia. Tačiau pas mus 
viskas labai dinamišką ir susipla-
nuoti iškart visų metų darbus yra 
sudėtinga. Kartais atsiranda nea-
tidėliotinų darbų, kuriuos reikia 
atlikti čia ir dabar“, – paaiškino 
pašnekovas.

Įtakos neturi
Pasak jo, šalies savivaldybės 

taip pat disponuoja tik jiems skir-
tais pinigais iš Kelių priežiūros ir 
plėtros programos (KPPP) lėšų. 
Kitiems darbams, kuriems LAKD 
skelbia konkursus, savivaldybės 
įtakos neturi. Šiuo atveju savival-
dybių atstovai gali tik intensyviai 
dirbti: vykti į LAKD ir informuoti, 
kalbėti, rodyti rajono „skaudžiau-
sias“ vietas ir rajone remontuoti 
būtinus valstybinių kelių ruožus. 

Pasak L. Magylos, per paskutiniuosius 
keletą metų asfalto dangoms ir jų 
remontui buvo skiriamas per mažas 
dėmesys ir finansavimas



3AKTUALIJOS www.rokiskiosirena.lt
2023 m. kovo 31 d.

Viskas baigsis penktadienį?
Miglė DAMBRAUSKAITĖ

Rokiškio Juozo Tumo-Vaiž-
ganto gimnazijos sujungimo 
klausimas, greičiausiai, bus iš-
spręstas jau šiandien. Artėjant 
svarbiausiai šio klausimo svars-
tymo dienai – kovo 31 d. rajo-
no Tarybos posėdžiui – abiejų 
padalinių mokinių seimų atsto-
vai pasinaudojo paskutiniąja 
proga kažką pakeisti – praėju-
sią savaitę akis į akį susitiko su 
Rokiškio rajono meru Ramūnu 
Godeliausku. Deja, jei vieni iš 
kabineto išėjo pajutę palaikymą, 
kitiems teko nuryti kartėlį... 

Palaiko
Pirmadienio popietę mero kabi-

nete pasirodė J. Tumo-Vaižganto 
gimnazijos „Romuvos“ padalinio 
mokinių seimo atstovai. Su savimi 
kartu atsinešė jau plačiai visuome-
nėje sklandantį gimnazijos padali-
nių – pastatų – privalumų sąrašą, 
kuriame šį kartą buvo papildomų 
punktų. Mokinių prezidentas Kris-
tupas Staigis perskaitė informaciją, 
kurioje, prie jau esančių palygini-
mo aspektų atsirado: lauko aplin-
kos plotų, bendrų vidaus plotų ir 
atskirų patalpų (valgyklos, aktų 
salės, sporto salės) skaičiai. Sva-
riais argumentais, liudijančiais 
„Romuvos“ padalinio privalumą, 
sąraše iškeltos laboratorijų įrengi-
mui išleistos sumos: čia investuota 
102 tūkts. 454 Eur. Tuo tarpu Se-
nųjų rūmų padalinyje – 24 tūkst. 
999 Eur. 

„Kalbame faktų kalba“
Romuviečiai kalbėjo, jog šiame 

viešame pasisakymų ir nuomonių 
„kare“ jie stengiasi išlikti santūrūs 
ir orūs: „Kalbame faktų kalba. Ko-
dėl užvirė tokios kovos – neaišku. Ir 

nelabai gražu. Bendraujame su Se-
nųjų rūmų padalinio moksleiviais, 
ir bent jau kiek aš klausiau, kiek 
diskutavau su savo pažįstamais, 
jie nėra nusiteikę taip priešiškai. 
Jiems, kaip patys sako, svarbiausia, 
kad būtų mokykla, būtų mokytojas, 
priemonės. Deja, bet kiek matome, 
viskas virti pradėjo net ne dėl da-
bartinių mokytojų ar moksleivių 
nuomonių skleidimo. O dėl aršių, 
buvusių mokinių pasisakymų“, – 
kalbėjo Afroditė Tuskaitė.

Kaip dėl pavadinimo?
Paklausti, kiek jiems, kaip „ro-

muviečiams“ svarbus gimnazijos 
pavadinimas – jei nebelieka pa-
dalinių, lieka tik „grynas“ Juozo 
Tumo-Vaižganto gimnazijos pava-
dinimas, moksleiviai atrodė kiek 
sutrikę – reikšmės tai nesudaro, 
bet apie pavadinimą ir nekalbama. 
Ir tik po to nedrąsiai rajono mero 
klustelėjo: „O kaip dėl pavadini-
mo?“. 

R. Godeliauskas tik pakarto-
jo jau anksčiau išsakytą teiginį: 
„Šis klausimas paliekamas spręsti 
gimnazijos bendruomenei. Dabar 
svarstomas tik buveinės adresas. 
Jei imtumėme svarstyti dar ir pa-
vadinimo keitimo-nekeitimo klau-
simą, tikrai nieko nepavyktų nu-
spręsti. Jau dabar matome, kokios 
audros kilo“.

Išlydėdamas moksleivius meras 
neslėpė penktadienį, tarybos posė-
dyje, nekeisiantis nuomonės ir pa-
laikysiantis inciatyvą, sujungiančia 
gimnazistus ir mokytojus po vienu 
stogu – „Romuvos“ padalinio pa-
talpose Taikos g. 17. 

Nepritaria
Tuo tarpu antradienio popietę 

iš mero kabineto išėjusių Senųjų 
rūmų mokinių seimo atstovų akyse 
buvo matyti nusivylimas. Mokinių 
prezidentas Pijus Raugalė patvirti-
no, kad R. Godeliauskui jų pateikti 
argumentai, kodėl gimnazija turėtų 

likti Senųjų rūmų pastate, įspūdžio 
nepadarė ir jo perkalbėti nepavyko. 

„Antradienį buvome susitikę 
su meru. Norėjome sužinoti, ko-
dėl niekam nesvarbi mūsų, mūsų 
tėvelių nuomonė, kodėl apie pa-
dalinių sujungimą sužinojome iš 
gandų. Pateikėme papildytą mūsų 
padalinio privalumų sąrašą. Norė-
jome priminti merui, kad rinkimi-
nius pažadus reikia tesėti. Nes per 
debatus minėjo, jog šito klausimo 
neforsuos, jį priims nauja taryba. 
Bet gimnazijos likimas bus spren-
džiamas jau šį penktadienį su sena 
taryba. Mums labai rūpi mūsų 
gimnazijos ir pastato ateitis. Dis-
kutavome ir apie dviejų Rokiškio 
progimnazijų likimą. Ar jų nelau-
kia panašus likimas, kaip gimna-
zijų? Meras su šypsena išklausė 
mus šiuo klausimu ir patikino, jog 
viliasi, kad taip nebus. Jis sakė tiki, 
jog ateityje Rokiškyje gali daugėti 
vaikų, nes žmonės po truputį kelia-
si iš didmiesčių. Mus labai nustebi-

no mero rėmimasis tikėjimu, o ne 
faktais ir statistika“, – susitikimo 
detales dėstė Senųjų rūmų mokinių 
prezidentas.

Neslėpė apmaudo
Seimukai sakė prašę mero dau-

giau laiko, nes neįvyko jokia rimta 
diskusija šiuo klausimu, nesurink-
ta nei tėvų nuomonė, nei mokinių. 
Deja, mero atsakymas buvo neigia-
mas – šis klausimas į kitą posėdį 
keliamas nebus – motyvuojant tuo, 
jog ilgesnis laikas gali tik dar la-
biau sukiršinti mokyklos bendruo-
menę. 

„Mus, kaip mokinius, labai nu-
liūdino tai, jog meras turi išanks-
tinį nusistatymą šiuo klausimu, 
nors teigė, jog nėra šališkas. O mes 
pastebėjome kiek kitokią poziciją 
ir tai labai akivaizdu socialinėje 
erdvėje. Jis patikino mus, jog savo 
nuomonės šiuo klausimu nekeis...“, 
– apmaudo neslėpė P. Raugalė. 

Svarstant Rokiškio J. Tumo-Vaižganto gimnazijos sujungimo klausimą, pirmadienį su meru R. Godeliausku susitiko „Romuvos“ padalinio mokinių 
seimo atstovai (nuotr. kairėje), o antradienį savo argumentus išdėstė Senųjų rūmų „seimukai“. („Rokiškio Sirenos“ nuotr.)

Parodoje „Ką pasėsi… 2023“ – 
medaliai rokiškėnų įmonėms 

Kovo 30 – balandžio 1 dienomis 
Akademijoje, Kauno rajone, vyko 
tarptautinė paroda „Ką pasėsi… 
2023“, kurios vienas svarbiausių 
tikslų – pastebėti saugančius aplinką 
ir palengvinančius ūkininkų darbą.

Parodos išvakarėse, ketvirtadienį, 
dešimt laureatų buvo įteikti parodos 
medaliai ir diplomai. Tarp apdovanoto-
jų pateko ir rokiškėnai.  

Šiemet tarptautinės žemės ūkio par-
odos „Ką pasėsi… 2023“ medalius bei 
diplomus gavo Rokiškio verslininkas 
Irmantas Tarvydis už traktorių „Fendt 
700 Vario Gen7“ (UAB „Ivabaltė“) 
bei mūsų kraštietė verslininkė Dalia 

Balsienė už ratinį traktorių T7.315 HD 
(AB „Lytagra“). 

Vytauto Didžiojo universiteto Že-
mės ūkio akademija jau 27-ąjį kartą 
rengia tarptautinę parodą „Ką pasėsi“, 
kurios lankymas – nemokamas. Pla-
nuojama, kad savo ekspozicijas čia 
pristatys apie 200 Lietuvos ir užsienio 
šalių įmonių, smulkiųjų prekybininkų, 
o į renginį užsuks tūkstančių lankytojų. 
Parodos metu veiks sodinukų ir amatų 
mugė.

Lankytojai gali dalyvauti parodos 
metu vykstančiuose seminaruose. 

Visas parodos dienas vyks tradicinė 
smulkiųjų amatų ir sodinukų mugė.

„Rokiškio Sirenos“ inf.

Tarp tarptautinės parodos laureatų pateko ir I. Tarvydis bei D. Balsienė. 
(VDU ŽŪA nuotr.)

Oficialu: balandžio 14 dieną Rokiškyje 
priesaiką duos meras ir tarybos nariai

Vyriausioji rinkimų komisija 
(VRK) skelbia preliminarias sa-
vivaldybių tarybų pirmųjų posė-
džių datas 60 Lietuvos savivaldy-
bių. Rokiškyje jis vyks balandžio 
14 d. 10 val. Tiesioginę šio posė-
džio transliaciją galėsite stebėti 
„Rokiškio Sirenos“ interneto 
svetainėje ir Faceook paskyroje.

Rinkimų kodeksas numato, kad 
pirmojo savivaldybės tarybos po-
sėdžio metu savivaldybės nariai ir 
meras duoda priesaiką ir jiems yra 
įteikiami savivaldybės tarybos na-
rių pažymėjimai.

Pažymėjimus įteikia tos konkre-
čios savivaldybės rinkimų komisi-
jos pirmininkas.

Rinkimų kodeksas numato, kad 
išrinktas savivaldybės tarybos na-
rys, apsisprendęs atsisakyti savi-
valdybės tarybos nario mandato, ne 
vėliau kaip likus 10 dienų iki savi-
valdybės tarybos pirmojo posėdžio 
dienos turi informuoti VRK įstaty-
mo nustatyta tvarka pasirašytą pa-
reiškimą dėl išrinkto savivaldybės 
tarybos nario mandato atsisakymo.

Gavusi šį pareiškimą, VRK 
mandatų komisijos teisėmis ne 
vėliau kaip likus 7 dienoms iki sa-
vivaldybės tarybos pirmojo posė-
džio dienos priima sprendimą dėl 
išrinkto savivaldybės tarybos nario 
mandato netekimo ir mandato nau-
jam savivaldybės tarybos nariui 

pripažinimo.
Iki tol savivaldybės tarybos na-

rių ir merų pareigas ėjusių asmenų 
įgaliojimai nutrūks automatiškai  
naujiesiems savivaldybės tarybos 
nariams susirinkus į pirmąjį posė-
dį.

VRK inf.

Po dviejų savaičių darbą pradės naujai išrinkta Rokiškio rajono taryba. 
(„Rokiškio Sirenos“ nuotr.)
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SVEIKINAME
Močiute, 
Nulinguoja, nuklysta tie metai
Tartum gervės padangėj rudens,
Tik širdy ir sieloj jų verpetai
Šilta ugnele vis rusens.
Jie primins kiek dainų išdainuota,
Išdalinta širdies šilumos,
Kiek daug dirbta, mylėta, svajota –
Tik nuklydęs jų aidas kartos.
Tegul šis gimtadienis švies ir žėrės nuostabia žvaigždele,
Tegul visas gyvenimas liesis
Džiaugsmo, laimės, sveikatos versme…

Gimimo dienos proga Valeriją Meškelienę, gyvenančią Uvainių kaime, sveikina anūkė Žiedė

Paskirstytos lėšos religinėms bendruomenėms – 
viena keis stogą, kita šiltins sienas  

Kristina RAMANAUSKAITĖ

Įvertinusi religinių bendruo-
menių paraiškas, Rokiškio rajo-
no savivaldybės tarybos spren-
dimu skirta lėšų maldos namų 
restauravimui ir remonto darbų 
daliniam finansavimui. Iš viso 
bus paskirstyta  30 tūkst. eurų.

Kaip skelbia Rokiškio r. savi-
valdybės administracija, kovo 23 
d. vykusiame vertinimo komisijos 
posėdyje bendru sutarimu nutar-
ta Pandėlio šv. Marijos vardo pa-
rapijos bažnyčios remontui skirti 
20 tūkst. eurų, Rokiškio sentikių 
religinės bendruomenės maldos 
namų remontui – 10 tūkst. eurų.

Dėliojo prioritetus
Pandėlio Švč. M. Marijos Var-

do parapijos klebonas Albertas 
Kasperavičius sakė, kad lėšos bus 
naudojamos bažnyčios stogo at-
naujinimui, tačiau remonto prašosi 
ir sienos, šventoriaus erdvė. „Kas 
matė Pandėlio bažnyčią, žino, kad 
reikia daug ir visapusiško atnaujini-
mo: šventoriaus takelių, bažnyčios 
išorinių sienų, stogo, langų. Prieš 
trejus metus atnaujinome bažny-
čios bokštus. Darbų dar laukia visas 
pluoštas, bet juos atliekant turi būti 
nuoseklumas. Kol stogas nėra su-
tvarkytas, fasado ar aplinkos tvar-
kymo darbai būtų trumpalaikiai. 
Todėl dėliodami prioritetus, pasita-
rę su pastoracine parapijos taryba, 
nusprendėme keisti stogą, jame yra 
nemažai ryškėjančios korozijos ži-
dinių“, – sakė klebonas.

Tikėjosi daugiau
Pasak kun. A. Kasperavičiaus, 

kai buvo atstatomi bokštai, sun-
kiasvorė technika labai pakenkė 
šventoriaus takams, šiaurinėje pu-
sėje plytelės sulaužytos, jų būklė 
apverktina, todėl ateityje planuo-
jama tvarkyti ir aplinką. Pastarai-
siais metais didesnių ar mažesnių 

atnaujinimo darbų būta. Bažnyčios 
viduje atnaujinti kai kurie centrinio 
altoriaus elementai, tvarkytos su-
trupėjusios išorės sienos, apgriuvę 
laiptai. Kadangi reikėjo atnaujinti 
šildymo sistemą, buvo tvarkoma 
katilinė.

Paklaustas, ar užteks lėšų stogo 
atnaujinimui, klebonas sakė, kad 
tikėtasi gauti visus 30 tūkst. Eur.  
Skyrus mažiau lėšų, reikėsią pa-
sispausti. „Kalbėjomės su rėmėjais, 
jie irgi prisidės, kažkiek yra para-
pijos lėšų. Išsakiau savo lūkestį ir 
parapijiečiams, tikimės, kad ir jie 
prisidės, galbūt bus renkamos tiks-
linės aukos“, – kalbėjo klebonas ir 
pridūrė, kad būsiąs dėkingas, jeigu 
atsirastų ir kitų norinčių prisidėti 
prie būsimo remonto. 

Darbų pradžia numatyta gegužės 
mėnesį.

Ieškos meistrų
Statybos meistrų pasirengusi ieš-

koti ir sentikių religinės bendruo-
menės maldos namų bendruomenė.  
Maldos namuose, esančiuose J. Bi-
liūno gatvėje bus vykdomi vidaus 
remonto darbai. Rokiškio sentikių 
religinės bendruomenės pirmininkė 
Ulita Čistova, kiek nustebinta skirta 
parama, sakė, kad pastato stogas jau 
sutvarkytas, o vidus neremontuotas 
jau daugiau kaip 20 metų. Reikia 
atnaujinti sienas, lubas, grindis. 
„Sienos nelygios, reikia apšiltin-
ti. Ką sugebėsime, tą padarysime. 
Bendruomenė irgi prisidės, jeigu 
prireiks. Bandysime meistrų ieško-
ti, nors kai kurie užsakyti jau nuo 
praėjusių metų“, – sakė pašnekovė. 
Ji pasidžiaugė, kad bendruomenė, 
nors ir mažėjanti (senieji žmonės 
mirę, jauni – išvažiavę), vis dar 
puoselėja savo tradicijas. „Čia nėra 
prievartos, ateina tie, kurie nori, 
daugiausiai vidutinio mažiaus žmo-
nės. Per šventes mūsų susirenka 
apie 80 žmonių“, – sakė U. Čistova.

Rokiškio sentikių maldos namai taip pat sulauks remonto. 
(„Rokiškio Sirenos“ nuotr.)

Planuojama keisti Pandėlio bažnyčios stogą.

Auklėtojoms pritrūko kompiuterių, 
darželinukams – žaislų

Kristina RAMANAUSKAITĖ

Juodupės lopšelio-darželio 
direktorius Valdis Vaičėnas į re-
dakciją atsiuntė darželio ben-
druomenės kreipimąsi į įmones, 
uždarąsias akcines bendroves, 
įstaigas, verslo atstovus, kuria-
me kviečiama pasidalinti nerei-
kalinga, tačiau šiuolaikinių pa-
rametrų kompiuterine technika, 
spausdintuvais, vaizdo ar garso 
aparatūra. Pakalbintas įstaigos 
vadovas teigė, kad kompiuterių 
reikia ne vien žaidimams, bet ir 
darbui, auklėtojų naudojama 
kompiuterinė technika beviltiš-
kai pasenusi.

 Neranda raidžių
„Norime su kompiuteriais su-

pažindinti priešmokyklinukus, 
kuriems dar sunku atrasti raidę 
klaviatūroje. Jau pradinėse klasėse 
bus integruojama informatika, kai 
kuriose mokyklose ji turbūt atsiras 
kaip atskiras dalykas. Vaikams mes 
leidžiame pažaisti vien su klavia-
tūromis. Telefonu jie moka žaisti 

žaidimus, tačiau ieškoti raidžių ne-
labai“, – sakė V. Vaičėnas.

Anot pašnekovo, auklėtojų kom-
piuterinė technika, reikalinga dar-
bui (elektroniniam dienynui pildyti 
ir kt.) taip pat pasenusi, kompiu-
terių parametrai tokie, kad jų pa-
greitinti nebegalima. „Nešiojamas 
kompiuteris dabar kainuoja apie 
500–600 eurų. Tai mūsų pusė me-
tinio biudžeto, o gyventi reikia vi-
sus metus, žaislų, priemonių, naujų 
daiktų sudėtinga nusipirkti“, – kal-
bėjo lopšelio-darželio direktorius.  

Knygučių ir konstruktorių
Įstaigoje vietą atranda ir kiti 

daiktai; bendruomenės dovanota 
buitinė technika, aparatūra.  Pvz. 
televizorių darželyje naudoja vie-
toj kompiuterio monitoriaus. Dar-
buotojos padovanotos kolonėlės ir  
muzikinis centras atsidūrė poilsio 
kambaryje. „Viską, ką gauname, 
sugalvojame, kaip pritaikyti“, – 
kalba direktorius ir pristato dar 
vieną sumanymą – darželyje veik-
siantį siurprizų kambarį – žaislų ati-
duotuvę, į kurią  bus galima atnešti 

knygelių, konstruktorių, kitų žaislų, 
svarbiausia, kad jie būtų nesugadin-
ti ir saugūs vaikams. 

„Darželyje turime žaislų, bet 
vaikams pabosta žaisti su tais pa-
čiais. Kažkieno palėpėje gal žaislai 
tik užima vietą, „miega“ apdulkėję, 
o mes norime suteikti jiems naują 
gyvenimą, nes nauji daiktai sudo-
mina vaikus“, – sakė V. Vaičėnas.

 Įstaigos vadovas teigė, kad to-
kios idėjos gimsta ne iš puikybės, 
o noro vaikams duoti daugiau, kai  
galimybės ribotos. Rokiškio r.  Juo-
dupės lopšelį-darželį lanko 67 vai-
kai.

Nereikalingus žaislus galima 
atnešti tiesiai į Juodupės vaikų 
darželį.

Rokiškėnas siekia prezidento posto 
Balandžio 15 d. Vilniuje įvyks 

XXXVI Lietuvos moksleivių są-
jungos (LMS) Asamblėja, kurios 
metu bus renkama nauja valdy-
ba, revizija ir prezidentas. Į pas-
tarąją poziciją pretenduoja mūsų 
kraštietis Jonas Trumpa. 

Šiuo metu jis yra antro kurso 
Amsterdamo universiteto, Olandi-
joje, politikos, psichologijos, teisės 
ir ekonomikos programos studen-
tas. 

„Prieš prisijungiant prie LMS 
buvau visai kitoks žmogus, septy-
neri metai joje mane pakeitė. Čia 
atradau savo kelią bei artimiausius 
draugus. Šios organizacijos žmonės 
išklausė, suprato, visada buvo šalia. 
Kad ir kurį etapą joje prisiminčiau, 
netoliese buvo nuoširdūs ir ambi-
cingi žmonės, siekiantys daugiau. 
Būtent dėl šios priežasties visuomet 
jaučiuosi dėkingas LMS bendruo-
menei už beribę galimybę augti, už 

tai koks esu šiandien. Atėjo laikas, 
kai noriu suteikti tą patį kitiems. 

Kam naujiena, kam ne – nu-
sprendžiau kandidatuoti į LMS pre-
zidentus. Patirties sukaupiau nema-
žai, teko išmėginti save praktiškai 

visose veiklos srityse – darbuojan-
tis mokinių savivaldose, Rokiškio 
padalinyje, nacionalinėje valdy-
boje bei biure. Didžiausias mano 
įkvėpimas – komanda, kuria tikiu 
ir kuri tiki manimi. Ateinam dirbti, 
o ne „vibe’inti“, bet tai bus smagu. 
. Drąsiai galiu teigti, kad jie yra 
„laiko ir darbų patikrinti savo sri-
čių profesionalai“. Neabejoju, kad 
kartu nesvyruodami perplauksime 
visas išbandymų jūras ir marias, ne-
svarbu kur bebūtume“, – savo Face-
book paskyroje rašo J. Trumpa. 

LMS Įstatuose nurodyta, kad į 
prezidento pareigas galima preten-
duoti iki 22 metų, asmuo turi būti 
pilnametis. Kadencija – du metai. 
Šios sąjungos prezidentas yra ats-
tovaujamos pareigos, orientuotos į 
vykdomąją veiklą. Iš organizacijos 
tradicijos šio vadovo tikslas – padė-
ti moksleiviams, valdybai atstovau-
ti pirmųjų interesams.

„Rokiškio Sirenos“ inf.

Kraštietis J. Trumpa pretenduoja į 
aukštą postą. 
(J. Trumpos asmeninio archyvo nuotr.)
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Miglė DAMBRAUSKAITĖ

Į biblioteką galima ne tik 
žmonėms – antradienio vakarą 
paskaitos, kaip dresuoti šunis, 
klausė katytė Čita. O iš tikrųjų 
čia vyko beglobiams gyvūnams 
skirtas paramos vakaras, kurį 
organizavo keturkojų nelaimėms 
neabejingas zarasiškis Liudvikas 
Komka, o jam padėjo Rokiškio 
gyvūnų gerovės organizacijos 
„Antras šansas“ savanorė Nijolė 
Pranskūnaitė.

Skaudi kasdienybė
Pirmiausia susirinkusiems N. 

Pranckūnaitė pagarsino nuveiktų 
darbų: pagautų ir sterilizuotų, pa-
dovanotų ar globoti atiduotų ka-
čių skaičius. Anot moters, kačių 
problemos rajone yra aktualesnės, 
nei šunų. Tačiau savanorių tikslas 
– padėti visiems, kuriems reikia 
pagalbos.

„Rokiškio savanoriai teikia tiek 
skubią, tiek ilgalaikę pagalbą. Pa-
vyzdžiui, atvejis, kai narkomanas 
išstūmė katę pro langą. Paskambi-
no neabejingi žmonės. Važiavom į 
vietą. Vežėm gyvūną pas veterina-
rą. Gelbėjom tą vargšelę, kurios vi-
daus organai buvo sužaloti po smū-
gio... Kai gyvūną reikia priglausti, 
pvz., partrenktą automobilio ar 
mirus šeimininkui. Priglaudžiame 
ir šeimininkų, tiesiog, paliktus, į 
gatvę išmestu gyvūnus. Štai ši ka-
tytė Čita, naminė. Ir žmonės net pa-
rodė, kur ji gyveno – sakė, sėdėda-
vo ant palangės. Tačiau kurį laiką 
ji buvo palikta gatvėje, o kai mūsų 
savanoriai priglaudė pamatėm, kad 
kailis visas susivėlęs, pilnas blusų. 
Bet svarbiausia, kad net paskelbus 
šeimininkų paiešką, jie neatsiliepė. 

Sterilizavom, ir dabar ši meilutė 
ieško mylinčių žmonių ir jaukių 
namų“, – skaudžia kasdienybe dali-
nosi N. Pranckūnaitė, pati namuose 
dabar glaudžianti 5 kates. 

Skaičiuoja sterilizacijomis
Susitikimo metu norintieji galė-

jo palikti piniginę auką, o savanorė 
kvietė skirti 1,2 proc. Utenos rajo-
no gyvūnų mylėtojų draugijai, su 
kuriais rokiškėnai bendradarbiauja: 
„Jei galvojate, kad skiriate Utenai, 
tai žinokite, kad tikrai viską, ką jie 
gauna iš jūsų, mes gauname net 
dešimteriopai iš jų. Tai žmonės, į 
kuriuos mes kreipiamės bet kokiu 
klausimu, ir jų mums suteiktos 
paslaugos kartais tikrai daugiau 
kainuoja, nei mes suaukojame“. 

Į ant stalo buvusią aukų dėžutę, 
nors ir negausiai susirinkę, rokiškė-
nai suaukojo 181 eurą. O tai – pa-
sak N. Pranckūnaitės, net 5 kačių 

sterilizacija.  

Ką pasakė apie šunis?
Renginio iniciatorius L. Komka 

– neabejingas gyvūnų nelaimėms. 
Pats du, 6-erių ir 9-erių metų šunis 
namuose auginantis svečias – dre-
sūros žinovas, kinologas. Kuris, 
kaip pats sakė, per 8-erius metus 
tinkamai elgtis išmokė apie pu-
santro šimto šunų. Tam tikromis 
šunų dresavimo paslaptimis sve-
čias pasidalino ir su susirinkusiais 
rokiškėnais, o po paskaitos atsakė 
į klausimus, analizavo salėje buvu-
sių pasakojamas problemines situa-
cijas su augintiniais. 

„Turite suprasti, kad šuns dre-
sūra prasideda iš karto, vos tik jūs 
peržengiate namų slenkstį. Ir vyks-
ta visą laiką. Kalbu ne apie tiesio-
gines komandas „Sėsk“ ar „Gulk“. 
Kalbu apie elementarius dalykus, 
apie „namų taisykles“. Turite žino-

ti, kad šuo mokosi iš savo veiks-
mų pasekmių. O pasekmės gali 
būti įvairios. Taip, daug kam dabar 
mintis apie fizinę bausmę, tačiau 
kai mes baigsime kalbėtis suprasi-
te, kad to labai paprastai galima iš-
vengti. Kad yra visai kitokių būtų. 
Nes fizinė bausmė net ne visada 
gali būti tokia veiksminga, kaip kiti 
būdai, kuriuos paminėsiu“, – susi-
rinkusius intrigavo specialistas.  

Pasak jo, svarbiausia suvokti, 
kad „šuo mums nieko neskolin-
gas“: „Net jei jums atrodo, kad jūs 
jį šeriate, vedate į lauką ar su juo 
būnate, ir už tai jis jums skolingas, 
ne! Jis jums nieko neskolingas“.

Klausimai-atsakymai
Kinologo vedamą paskaitą apie 

šunų auklėjimo, dresavimo, skati-
nimo ir bausmės būdus susirinku-
sieji klausė labai įdėmiai, o atėjus 
klausimų laikui, iš salės jų skriejo 

ne vienas. 
„Ką daryti, kai šuo šokinėja ant 

žmonių, atėjusių į svečius?“ – klau-
sė metų šunytę Kopą namuose au-
ginanti moteris. 

Specialistas patarė: kai šuo šoki-
nėja, reikia paimti jį už antkaklio, 
nuvesti į kitą kambarį, uždaryti ir iš 
karto išleisti. 

Salėje tuoj pat pasigirdo komen-
tarai, kad situacija kartosis, bet L. 
Komka iš karto priminė pagrindinę 
dresūros taisyklę – šuo mokosi iš 
savo elgesio pasekmių. Todėl „už-
darymo kitame kambaryje“ veiks-
mą kartoti reikia ir šuns šeiminin-
kui. „Šuo susies veiksmus: jei aš 
šoku, mane uždaro, atima iš manęs 
džiaugsmą – dėmesį ir galimybę 
būti kartu. Iš savo patirties sakau: 
daugiausiai prireikė veiksmą pa-
kartoti 9 kartus. Tačiau šuniui su-
vokimas „ateina“ maždaug 3-5 kar-
tą“, – kalbėjo L. Komka.

Suaukoti 181 euras, pasak N. Pranckūnaitės, bus skirti 5 kačių 
sterilizacijai. („Rokiškio Sirenos“ nuotr.)

Kinologo L. Komkos paskaitos apie šunų auklėjimo, dresavimo, skatinimo 
ir bausmės būdus susirinkusieji klausė labai įdėmiai, o atėjus klausimų 
laikui, iš salės jų skriejo ne vienas. 

Dėmesio beglobiams gyvūnams niekada nebus per daug

„Gitarų Trio“ – 
III vietos laureatai 

„Gitarų Trio“ (Justina Lašai-
tė, Ernius Kazanavičius, Tijus 
Aleinikovas) respublikiniame 
virtualiame jaunųjų atlikėjų 
konkurse „Naujieji atradimai 
2023“ Utenoje, styginių instru-
mentų kategorijoje tapo III vie-
tos laureatais.

 
Konkursas sulaukė apie 500 

dalyvių iš įvairių Lietuvos ugdy-
mo įstaigų. Visą savaitę dalyvių 
pasirodymus vertino kompetentin-

ga vertinimo komisija, sudaryta iš 
garsių Lietuvos pedagogų ir atlikė-
jų. Mokytoja Rasa Šakalienė. 

 
Fortepijono mokinės Viltė Mi-

laknytė 6 kl. ir Viltė Vaitoškaitė 
8 kl. pelnė II–ųjų vietų diplomus, 
mokytoja Asta Vagonienė.

Gabija Deksnytė 6 kl. – III vie-
tos diplomą, mokytoja Audronė 
Kralikienė.

Rokiškio R. Lymano muzikos 
mokyklos inf.

Rokiškėnai puikiai pasirodė konkurse.

J. Kužulytė užėmė pirmą vietą.

Apdovanojimų ceremonija.

Respublikinis virėjo meistriškumo konkursas
Kovo 23 d. Rokiškio profesinio 

mokymo centre vyko respubliki-
nis virėjo meistriškumo konkur-
sas, skirtas mokiniams, turintiems 
specialiųjų ugdymosi poreikių.

 
Susirinko dalyviai iš 9 Lietuvos 

profesinių mokyklų. Konkurso už-
duotis: pagaminti sluoksniuotas sa-
lotas – nebuvo iš lengvųjų. Reikėjo 
daug kruopštumo, gebėjimų taisy-
klingai supjaustyti produktus, sude-
rinti spalvas sluoksniuojant į taures, 
parinkti tinkantį prie salotų padažą 
bei jas apipavidalinti. 

Visi dalyviai labai stengėsi. Mūsų 
mokinė Jūratė Kužulytė pademons-
travo puikią pjaustymo techniką, pa-
rinko ir pagamino itin gardų padažą, 
surinko daugiausia vertinimo komi-
sijos skirtų balų ir užėmė I-ąją vietą. 
II-ąją vietą užėmė Telšių regioninio 
profesinio mokymo centro mokinė 
Valentina Sukauskaitė, III-iąją – 
Kėdainių profesinio mokymo centro 
atstovė Miglė Gudaitytė. 

Nuoširdus ačiū visiems 14 kon-
kurso dalyvių ir juos paruošusiams 
mokytojams už dalyvavimą konkur-
se.

Rokiškio profesinio mokymo 
centro inf.
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Augenijos Ruželienės pynė – nuo tradicijų ligi rekordo

Kristina RAMANAUSKAITĖ

Balandžio 4 d. Skapiškio kul-
tūros centro padalinyje bus ati-
daryta rokiškietės, pynimo iš 
vytelių amato meistrės Augenijos 
Ruželienės darbų paroda. 14 val. 
vyks susitikimas su autore ir edu-
kacinis užsiėmimas. Su tautodai-
lininke A. Ruželiene kalbėjomės 
apie seną amatą, kurio ji mokosi 
ir moko kitus jau 14 metų.

Ūkis ir amatas
Salų kaime (Rokiškio r. ) gy-

venanti tautodailininkė pasakoja, 
kas viskas prasidėjo nuo kaimynės 
padovanotos knygutės, kuri va-
dinosi „Viskas iš vytelių“. „Man 
nereikalinga, o tau gal pravers“ – 
tąkart atspėjo kaimynė. Knygelė iš 
tikrųjų pravertė, Augenija išmoko 
amato, pynė krepšius, vazas, skal-
binių dėžes, o paskui ir milžinišką 
skrybėlę, patekusią tarp Lietuvos 
rekordų. Sertifikuotų paveldo pro-
duktų meistrė nuo 2012 m. yra 

Lietuvos tautodailininkų sąjungos 
narė, penktus metus dirba Rokiš-
kio turizmo ir verslo centro amatų 
dirbtuvėse, norintiems pramokti 
pynimo iš vytelių veda užsiėmimus 
Salų dvare.

Pindama dar vieną krepšį mote-
ris pasakoja tik pastaruoju metu su-
lėtinusi tempą – reikia skirti laiko 
ir anūkams. Tačiau iš pradžių azar-
tiškai kibo į naują veiklą. 2008 m. 
susidomėjusi pynimu bandė raštus, 
šlifavo įgūdžius. Sužinojusi, kad 
jaunimo mokykloje vakarais vyks-
ta kursai suaugusiems, važinėjo ten 
kelis mėnesius. „Mus mokė Regi-
na Raišienė. Nusivežiau parodyti 
savo padarytų darbų, norėjau kuo 
greičiau išmokti, kad nereiktų ilgai 
važinėti. Tuo metu dar ir ūkį teko 
prižiūrėti, gyvulius laikiau. Būdavo 
parvažiuoju 21 val. vakare, bėgu, 
apsiruošiu ūkį, paskui sėdu ir pinu 
iki vidurnakčio, kad nepamirščiau, 
ką išmokus. Nes jeigu ilgai nepini 
– pamiršti, ypač pradžioje“, – pasa-
koja A. Ruželienė.

Žaliavą užsiaugina
Karklų vytelių, iš kurių gami-

nami daiktai, moteris važiuodavo 
nusipirkti  į Šakių rajoną, Jankų 
kaimą. Kelionė tolima, tad žalia-
vos iškart pirkdavo didesnį kiekį. 
Pripynusi daiktų, veždavo į šventes 
juos parduoti, renginiuose demons-
truodavo pynimo amatą. Nuspren-
dusi, kad žaliavą labiau apsimoka 
užsiauginti pačiai, pasisodino kar-
klų, kad pasilengvintų darbą, pasi-
darė aparatą vytelių nužievinimui, 
anksčiau tą atlikdavo specialiu pa-
galiuku. Moteris neslepia – pyni-
mui, vytelių paruošimui reikia sti-
prių rankų. Nors po darbų naktimis 
rankas mausdavo, iš ryto Augenija 
vėl kibdavo į mėgstamą užsiėmi-
mą. Ji pasakoja, kad vytelės pyni-
mui pjaunamos, kai karklai numeta 
lapus – tada jos stipriausios. Žiemą 
taip pat galima pjauti, bet vyteles 
reikia pavirti, kad galėtum nulupti 
žievę. Žinoma, galima pinti ir su 
žieve, bet, anot pašnekovės, nu-
luptos vytelės dailesnės. Pavasarį, 

kai prasideda vegetacija, žievė lu-
pasi lengvai, nupjovus vyteles ne-
bereikės virti, o rugpjūčio, rugsėjo 
mėnesį žievė jau „prikimba“ prie 
medžio.

Gigantė
Nužievintas, išdžiovintas, surū-

šiuotas pagal ilgį ir surištas vyteles 
tautodailininkė sausai sandėliuo-
ja palėpėje. Prieš pinant vyteles 
reikia išmirkyti, kad suminkštėtų. 
Mirkymas priklauso nuo vytelių 
storio, kartais pusvalandžio užten-
ka. Norint nupinti vidutinio dydžio 
krepšį, iš viso reikia apie 200 vy-
telių, kurių ilgis 1–1,30 m.  „Rei-
kia ir atsargą turėti. Jeigu vytelės 
trumpesnės, plonesnės, jų  daugiau 
reikia. Kai sėdėdavau nuo ankstaus 
ryto iki vakaro, per dieną du krep-
šius nupindavau. Tačiau kentėdavo 
rankos... Buvau užsidegusi, pyniau 
ir vazas, skalbinių dėžes. 2018 m 
pavasarį per Kaziuko mugę Vilniu-
je, Benedikto turguje nupyniau re-
kordinę skrybėlę, įrašytą į Lietuvos 
rekordų knygą.

Idėją padaryti kažką neįprasto 
pasiūlė Rokiškio tautodailininkų 
pirmininkė Birutė Dapkienė. Pla-
navome važiuoti į mugę prekiauti. 
Laiko nebuvo ilgai galvoti. Suma-
niau nupinti skrybėlę, kurios bry-
liaus skersmuo bus virš 2 metrų. 
Prisiskyniau vytelių, storų, kaip 
pirštas, 3 metrų ilgio. Nusivežiau 
ryšulius į Vilnių, pyniau, kol pri-
trūko vytelių. Skambinu šeimynai, 
kad bėgtų pripjauti daugiau vyte-
lių...“ – rekordinės skrybėlės, po 
kuria tilptų keli žmonės, atsiradimą 
prisimena A. Ruželienė.

 „Kasomis“ nepuošdavo
 Vytelių pynėja sako, šiam ama-

tui, kaip ir bet kuriam kitam, išmok-
ti, reikia daug laiko. Gali būti, kad 
vaikai išmokę dabar, vėliau jį prisi-
mins. Tarp sertifikuotų tautinio pa-
veldo produktų – Augenijos pintinės 
ir pintinės su antvožu. Tautodailinin-
kė pasakoja, kad kai kurie pynėjai 
puošia krepšius pintomis „kasomis“, 
tačiau senovėje krepšiai buvo labai 
paprasti, naudojami kasdien ūkyje, 
vežant į turgų parduoti produktus.

Pintos daiktadėžės ir dabar randa 
vietą tarp kitų buities daiktų, pagal 
tiesioginę paskirtį ar kaip dekoraci-
jos naudojami ir krepšiai, kiti pinti 
daiktai. Pačios tautodailininkės na-
muose pintų daiktų nedaug – vis 
keliauja po parodas. „Man gerai, 
vietos mažiau užima“, – šypsosi ser-
tifikuotų paveldo produktų kūrėja A. 
Ruželienė.

Skapiškyje rokiškietės parodą ga-
lima aplankyti ik gegužės mėnesio.

A. Ruželienė demonstruoja pynimo iš vytelių amatą. („Rokiškio Sirenos“ nuotr.)

Su rekordine skrybėle, kurią rokiškietė nupynė 2018 m. 
(Asmeninio A. Ruželienės albumo nuotr.)

Daiktai iš vytelių praverčia ūkyje ir 
kaip dekoracija.

Tautodailininkės darbai netrukus keliaus į parodą Skapiškyje.
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Sėlynės Musnickai – vienas Dievo užanty, 
kitas po 30 metų apsilankė Rokiškyje

Aušra MALINAUSKIENĖ

Prieš gerą mėnesį – vasario 
viduryje, eidamas 86-uosius Am-
žinybėn išėjo Sėlynėje, Rokiškio 
rajone, gimęs ir augęs ilgametis 
Lietuvos televizijos darbuotojas, 
žinomas kino režisierius ir ope-
ratorius Kazimieras Musnickas. 
Apie tai rokiškėnams pranešė jo 
sūnus – garsus TV ir radijo laidų 
žurnalistas Raigardas Musnic-
kas.

Užaugo po vieną 
Taip jau sutapo, kad R. Musnic-

kas prieš pat tėčio mirtį lankėsi jo 
gimtosiose vietose. Sausio pabai-
goje vykdamas į Rokiškį darbo 
reikalais, jis pirmiausiai užsuko į 
Sėlynę, nufotografavo buvusios 
senelių sodybos liekanas, o „Ro-
kiškio Sirenai“ siųsdamas nuo-
traukas elektroniniu paštu, laiške 
pridėjo: „Liūdnas vaizdelis, deja“. 

Beje, vaikystėje Sėlynėje ir jam 
pačiam teko leisti vasaros atosto-
gas, o vienerius metus iš atokaus 
vienkiemio pėdinti į mokyklą. 

„Važiuoju į Rokiškį, bet pir-
miausiai aplankysiu Sėlynę. Čia 
gyveno mano močiutė ir tėvas 
užaugo. Kai jis baigė mokyklą, at-
važiavo gyventi į Vilnių. Tėtis pa-
statė daug klasikos filmų. Jis augo 
vienas, neturėjo brolių ir seserų, 
todėl neatsimenu, kad būčiau dė-
džių ir tetų turėjęs“, – šypsosi R. 
Musnickas, taip pat vienas užaugęs 
tėvų šeimoje. 

„Gal stok į žurnalistiką“
Kai pašnekovas augo, jis no-

rėjo kaip ir tėtis būti režisieriumi, 
taip pat galvojo studijuoti lietuvių 
kalbą ir rašyti knygas, svajojo būti 
rašytoju. 

„Bet tėvas man sako: gal stok 
į žurnalistiką. Kai 1988 metais 
stojau į universitetą, buvo septy-
ni į vieną vietą. Mokyklą baigiau, 
gavau sidabro medalį ir įstojau 
mokytis žurnalistikos. Iškart, bū-
damas 18 metų, pradėjau dirbti 
televizijoje, „Panoramoje“. Būda-
vo repeticijos prieš laidą. Po kelių 
mėnesių išėjau tarnauti į sovietinę 
armiją. Tarnavau Adažyje, Latvijo-
je. Visų pirma reakcija būna – a, tai 
netoli tarnavai“, – juokiasi pašne-
kovas ir priduria, kad tikrai nebuvo 
joks privalumas tarnauti kaimyni-
nėje šalyje. 

Ir tuoj smagiai papasakoja, kad 
ten veikė pavyzdinis parodomasis 
sovietų kariuomenės pulkas. Ada-
žyje, kur kareiviai buvo ruošiami 
tarnybai Afganistane, R. Musnic-
kas ir atpylė pora tarnybos metų. 
Tačiau karių nespėjo išsiųsti, nes 
Lietuva atkūrė nepriklausomybę. 

„Koks skirtumas kur tave laiko 
uždarytą kalėjime. Atrodo, jeigu 
šalia Lietuvos tarnauji, tai gali 
greit grįžti, bet aš abu metus nebu-
vau namuose. Tik kai 1991 metais 
Lietuva paskelbė nepriklausomy-
bę, sugrįžau“, – kalbėjo R.  Mus-
nickas. 

Išvežė, nes rėkė
Į klausimą kaip žinomas žur-

nalistas prisimena Sėlynę, su gera 
humoro doze jis pasidalina prisi-
minimais, kaip būdamas mažas 
viename iš Vilniaus kiemų nuolat 
rėkdavo, kuomet vaikai jį erzinda-
vo.

„Kai jie prie manęs kabinėdavo-
si, aš rėkdavau. Kai šaukdavau, tai 
mane erzindavo dar labiau. Buvau 
penkerių metų, kai tėvas nuspren-
dė pasiimti kūrybines atostogas ir 
išsikraustyti į tėviškę dviem me-
tams, o per tą laiką rašyti filmui 
scenarijų. Kad aš daugiau daugia-
bučio kieme neberėkčiau, mane iš-
sivežė į vienkiemį, jog užsigrūdin-
čiau“, – pasakojo R. Musnickas. 

Vaikui iš sostinės vienkiemio 
patirtis buvo neįtikėtinai įdomi, 
nes artimiausias draugas gyveno 
už 2 kilometrų, mokykla buvo už 
3-4 km. 

Kaimas išėjo į naudą
„Du metus augau miške tarp 

medžių. Pirmą klasę pradėjau Sė-
lynės pradinėje mokykloje. Visos 
trys klasės buvo vienoje patalpoje. 
Buvome šeši pirmokai, du antrokai 
ir penki trečiokai. Visi mokėmės 
kartu, nes mokytoja vienu metu 

išdalindavo užduotis. Laisvalaikiu 
su tėvu eidavome grybauti, uogau-
ti. Tiesa, kai grįžau į Vilnių, tie, 
kurie iš manęs kieme juokdavosi, 
po to nuo manęs traukdavosi ata-

tupsti, nes labai sustiprėjau tame 
kaime. Aš atvažiavau į mišką gy-
venti, kur kiekvienas medis savaip 
ošia, naktį eini į lauko tualetą. Na, 
ir ką? Įgavau drąsos, vyriškumo, 
gal ir kaimiškumo, nes manęs ne-
begąsdino užkabinėjimai. Susti-

prėjau nuo šviežio pieno su batonu, 
priaugau masės. Kaimas man išėjo 
į naudą, nes aš jau neberėkiau, kai 
koks vyresnis bandė užkabinti“, – 
linksmai pasakojo žurnalistas, pir-
mą klasę baigęs Sėlynėje, o antrą 
klasę lankęs jau Vilniuje. 

Siejo ypatingas ryšys
Tiesa, dalį laiko pašnekovas su 

tėvu, turėjusiu kvėpavimo ligų, 
praleisdavo kartu Kryme, kur buvo 
tinkamas klimatas tokiems susirgi-
mams gydyti. 

„Nuo dviejų metų su tėčiu va-
žiuodavom ten. Laiką leisdavau 
kalnuose. Pamenu, pavasarį, kokią 
gegužę, išskrisdavome, rudeniop 
grįždavome į Lietuvą“, – sakė R. 
Musnickas. 

Sūnų su tėvu siejo itin artimas 
ryšys, kurį jie išsaugojo iki tėčio 
mirties. Apie tai, kad vyriausias 
Musnickas iškeliavo pas Dievą, 
jaunasis Musnickas rokiškėnams 
pranešė praėjus maždaug trims sa-
vaitėms po savo apsilankymo Ro-
kiškyje sausio gale. 

Atsisveikino žvilgsniu
„Rokiškyje nebuvau 30 metų. 

Kai pasiūlė vesti debatus, iškart 
pagalvojau, kad būtų puiki proga 
po ilgo laiko apsilankyti tėčio gim-
tosiose vietose. Tiesą sakant, daug 
kartų planavau, kad reikėtų nuva-

žiuoti į Rokiškį, bet taip ir neprisi-
ruošiau. Vis norėjau sėsti, važiuoti 
ir prisiminti, kaip aš čia buvau, 
važiavau, ką veikiau, pamatyti 
vaizdus, atgaivinti atmintį. Todėl, 
kai pasiūlė atvažiuoti į Rokiškį, 
gana lengvai sutikau“, – kalbėjo R. 
Musnickas.

Kai po šio apsilankymo jis grįžo 
į Vilnių, tėčio sveikata seko sulig 
kiekviena diena.

„Kai pablogėjus sveikatai, jį 
vežė į reanimaciją, supratau, kad 
tėtis žvilgsniu atsisveikino su ma-
nimi“, – su jauduliu sakė R. Mus-
nickas. 

Paklaustas ar dar kada sugrįš į 
Sėlynę, jis šyptelėjo, kad tikrai, 
nes čia liko 4 hektarai žemės ir so-
dybos liekanos. 

Ilgas darbų sąrašas
K. Musnickas gimė 1937 m. 

liepos 30 d. Sėlynėje. Apie keturis 
dešimtmečius – 1960–2001 m. jis 
dirbo Lietuvos televizijoje. 1961–
1964 m. stažavosi Maskvos televi-
zijos studijoje, dirbo Dagestano ir 
Minsko televizijose. 

Jis sukūrė dokumentinius fil-
mus: „Grįžo duktė“ (1966 m.), 
„Beatričė“ ir „Pradėsim nuo puo-
dynių“ (1968 m.), „Alum lijo“ 
(1969 m.), „Muzikantai“ (1970 
m.), „Diena prieš Naujuosius“ 
(1971 m.), „Nepavyduliauk jūrai, 
mama“ (1973 m.), „Vilčių laivas“ 
(1980 m.), „Mūsų Kipras“ (1985 
m.), „Agresija“ (1990 m.), „Me-
lodija rugpjūty“ (1991 m.), „Ber-
niūkščio laukas“ (1992 m.). 

Mūsų kraštiečio kinematografi-
joje ir muzikiniai filmai: „Geguži-
nė – 1 km“ (1973 m.) bei „Nebe-
telpam armonikos rėmuose“ (1977 
m.) filmų. Jo darbas – televizijos 
vaidybinis filmas „Gyvenimas po 
klevu“ (2 d., 1988 m., pagal R. 
Granauską).

Lietuvos televizijoje buvo 
apie 5 000 filmų garso režisierius 
(1992–2001).

K. Musnickas su sūnumi R. Musnicku. (Martynas Vidzbelis/LRT 
archyvų nuotr.)

Rokiškio krašto muziejaus direktorė N. Šniokienei R. Musnickui įteikė 
dovaną. („Rokiškio Sirenos“ nuotr.)

Po trijų dešimtmečių žinomas 
žurnalistas darbo reikalais lankėsi 
Rokiškyje. (K. Puriuškio nuotr.)

Musnickų sodybos Sėlynėje likučiai. (R. Musnicko nuotr.)
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Stipriausia tarp paplūdimio 
tinklinio veteranų – rokiškiečio 
ir kupiškėno komanda

Kovo 25 d. Kaune vyko čem-
pionato BALTIC BEACH VOL-
LEYBALL LEAGUE 2022–2023 
veteranų finalinis etapas.

Atitrūko nuo kitų
Čempionatas prasidėjo 2022 m. 

rudenį, dalyvavo 27 komandos. Iš 
viso buvo surengta penki etapai, po 
kurių ir išaiškėjo komandos prizi-
ninkės. Vyrų amžiaus grupėje 50+ 
komanda „Valgeda" kuriai atstova-
vo kupiškėnas Valdas Šabrinskas 
ir rokiškietis Raimantas Dilys jau 
po keturių etapų atitrūko nuo visų 
komandų ir buvo užsitikrinę čem-
pionato nugalėtojų titulus. Penktas 
etapas jiems jau buvo tik formalu-
mas, bet ir šiame etape Valdas su 
Raimantu nesiruošė dalinti kitoms 
komandoms taškų ir užtikrintai 
laimėjo pirmą vietą. Antrą vietą 
iškovojo komanda „Vyginta" Vy-
gintas Binstrubis (Alytus) ir Gin-
tautas Martišius (Kaunas), bronzos 
medaliais pasidabino kauniečiai 
Gediminas Rožinskas ir Ričardas 
Ivaškevičius.

40-mečių grupėje rokiškėnai Ra-
mūnas Narbutas ir Tadas Stakėnas 
paskutiniame etape užėmė 4 vietą, 
o bendroje įskaitoje liko penkti.

Treniruojasi Obeliuose
„Rimtos varžybos, susirenka 

stipriausi. Sudarėme Aukštaitijos 
rinktinę,“ – apie mišrią komandą, 
kurioje kupiškėnas ir rokiškietis, 
juokavo V. Šabrinskas. Komanda 
treniruojasi Obeliuose esančioje 
uždaroje smėlio aikštelėje.

Kovo 30 d. „Valgedos“ koman-
da išvyksta į paplūdimio varžybas 
Kijeve. Pasak Valdo, ukraniečiai 
anksčiau patys aktyviai dalyvauda-
vo Lietuvoje vykstančiose varžybo-
se ir seniai kvietė lietuvius išbandy-
ti jėgas savo šalyje. Varžybos vyks 
Kijeve, saloje esančiame smėlio 
aikštyne.    

Kitos oficialios varžybos vetera-
nams bus vasaros Lietuvos paplū-
dimio tinklinio čempionatas, kuris 
prasidės birželio pirmą savaitgalį 
Rokiškyje, Velniakalnyje.

„Rokiškio Sirenos“ inf.

R. Dilys ir V. Šabrinskas iškovojo čempionų titulus.

Su apdovanojimais.

Rokiškio KKSC plaukikų komanda iš varžybų nuolat grįžta su medaliais. 

Darbingas Rokiškio plaukikų savaitgalis
Rokiškio plaukikai nenustoja 

stebinti ne tik trenerių, bet ir var-
žovų – nuolatiniai plaukimo var-
žybų dalyviai kaskart iš varžybų 
grįžta ,,prisikrovę” medalių. Pra-
ėjusi savaitė nebuvo išimtis. 

Varžybos Širvintose
Praėjusį ketvirtadienį mažieji 

Rokiškio Kūno kultūros ir sporto 
centro baseino auklėtiniai, lydimi 
jau labiau patyrusių draugų ir tėve-
lių, dalyvavo Širvintų sporto centro 
surengtose plaukimo varžybose. 

Čia į baseiną sugūžėjo 170 da-
lyvių iš: Pasvalio, Rokiškio, Elek-
trėnų, Ukmergės, Vilniaus miestų. 
Visi vaikai grįžo pilni įspūdžių ir su 
šūsnimi medalių, (kuriems pritrūko 
iki prizinių vietų, gavo dalyvių me-
dalius). Net keturios merginos: Ko-
tryna, Rasa, Egilė ir Luka, estafečių 
plaukime 4x50 m laisvu stiliumi 
buvo nepavejamos ir apdovanotos 
pirmosios vietos taure. 

Trenerio Kęstučio Buinicko au-
klėtinių rezultatai:

Egilė Bardiševičiūtė, laisvu sti-
liumi, I vieta, plaukimas krūtine, III 
vietą, 

Viltė Janočkinaitė, plaukimas 
nugara, II vieta, plaukime krūtine, 
I vieta 

Luka Bardiševičiūtė, laisvu sti-
liumi ir nugara – II-osios vietos,

Rasa Krujalskytė, plaukimas 
krūtine, III vieta, 

Jokūbas Stakys, plaukimas nu-
gara, II vieta,

Marijus Meškauskas, laisvu sti-
liumi ir plaukimas krūtine – I vieta, 

Justinas Šapranauskas, laisvu sti-
liumi ir plaukimas krūtine – II vieta,

Trenerio Pauliaus Mališausko 
auklėtinai: 

Kotryna Zaičenkova, plaukimas 
nugara, I vieta, 

Darius Kazlauskas, plaukime 
nugara, III vieta.

Mergaičių estafetėje laisvu sti-
liumi 4x50 metrų Rokiškio KKSC 

komanda (Kotryna, Rasa, Egilė, 
Luka) užėmė pirmąją vietą.

Pirmųjų išvykos varžybų jaudu-
lys turėjo įtakos naujokams: Kristu-
pui Juškai, Dovydui Ivanovui, Povi-
lui Jonušaičiui ir Elenai Staskonytei 
užlipti ant prizininkų pakylos. 

Kaune varžėsi su profesionalais
O sekmadienį trenerio K. Buinic-

ko auklėtiniai vėl krovėsi krepšius 
į varžybas, šį kartą – į Kauną. Čia 
vyko plaukimo akademijos Banga 
taurės varžybų I etapas. Rokiškėnų 
laukė rimti varžovai iš Kauno plau-
kimo mokyklos bei kitų didžiųjų 
Lietuvos miestų plaukimo klubų. Iš 
viso baseine purslus taškė apie 450 
dalyvių. Rokiškio KKSC komandą 
sudarė septyni 2011-2014 m. gimi-
mo vaikai. 

Rezultatai: 
Adomas Staskonis (2011 m) 50 

m laisvu stiliumi VI vieta, 100 m 
laisvu stiliumi VII vieta, 50 m nuga-
ra IV vieta, 50 m peteliške V vieta.

Gabrielius Mackus (2011 m) 50 
m laisvu stiliumi XI vieta, 50 m nu-
gara VI vieta, 50 m krūtine XI vieta. 

Adomas ir Gabrielius savo ben-
draamžių grupėje buvo sunkiai 

pavejami, tačiau kovoti teko ir su 
metais vyreniais plaukikais vienoje 
grupėje, todėl liko be medalių. 

Marijus Meškauskas (2012 m) 
50 m krūtine ir 100 m krūtine III 
vieta

Justinas Šapranauskas (2012 m) 
50 m krūtine ir 100 m krūtine IV 
vieta, 50 m peteliške IIV vieta.

Viltė Janočkinaitė (2012 m) 50 
m nugara IV vieta, 100 m nugara V 
vieta, 50 m krūtine V vieta.

Egilė Bardiševičiūtė (2012 m) 
50 m krūtine IV vieta, 100 m krū-
tine V vieta.

Luka Bardiševičiūtė (2014 m) 
50 m laisvu stiliumi, 50 m krūtine ir 
100 m krūtine – I-osios vietos. 

Šeši varžybų dalyviai, nepriklau-
somai nuo amžiaus grupės ir lyties, 
susumavus dviejų nuotolių rezul-
tatus, pagal Rudolpf taškų sistemą, 
buvo apdovanoti taurėmis ir organi-
zatorių prizais, o L. Bardisevičiūtė 
galutinėje rezultatų lentelėje, surin-
kusi 27,3 taško, tarp visų dalyvių 
buvo trečia.

„Rokiškio Sirenos“ inf.

Puikus sunkiaatlečių pasirodymas
Lietuvos regionų sunkiosios 

atletikos čempionate iki 15 m. sė-
kmingai pasirodė Rokiškio KKSC 
sunkiaatlečiai, treniruojami Jono 
Aleksiejaus.

 
Pirmąsias vietas savo kategori-

jose pelnė Urtė Beinorytė (svorio 
kategorija iki 49 kg, dvikovės rezul-
tatas 71 kg) ir Gytis Matešiūnas, ku-
ris sunkiausiose svorio kategorijoje 
+89 kg iškėlė 121 kg. 

Dainotas Valeišis ir Emilis Mi-
kalkevičius pasidabino antrosios 
vietos medaliais, Titas Tubelis pelnė 
trečiąją vietą. 

Sunkiaatlečiai dalyvavo ir nekla-
sikinių pratimų varžybose Panevė-
žyje, kur taip pat iškovojo apdova-
nojimus. 

Kasparas Kavoliūnas, Dainotas 
Valeišis, Ąžuolas Dūdėnas, Ugnius 
Mikalkevičus ir Lukas Paulauskas 
gim. 2010 metais ir jaunesnių kva-
drato varžybose užėmė trečiąją vie-
tą. Krepšinio 3x3 varžybose Emilis 
Mikalkevičius, Germantė Laucytė ir 
Titas Tubelis užsikabino trečiosios 

vietos medalius. Štangos kėlime 
pagal laiką 8 kartus rauti ir 8 kartus 
stumti Titas Tubelis buvo antras, o 
Germantė Laucytė tapo nugalėtoja.

Mantvydas Narbutis, Tomas 
Macijauskas, Nedas Beinoris ir Do-
mantas Jasudis krepšinio 3x3 var-
žybose savo amžiaus grupėje tapo 
čempionais, o štangos kėlimo rung-
tyje Domantas Jasudis liko antras.

Varžybose varžėsi ir senjorai. 
Vytautas Macijauskas štangos kė-
limo rungtyje liko antras, krepšinio 
3x3 varžybose Vytauto Macijausko, 
Vidmanto Pilibaičio ir Jono Alek-
siejaus atstovaujama komanda už-
ėmė antrąją vietą, o estafetėje liko 
trečia.

Rokiškio KKSC inf.

Startas U17 ketvirtfinalyje – 
nesėkmingas

Rokiškio rajono kūno kultūros 
ir sporto centro krepšininkai pra-
dėjo U17 B diviziono ketvirtfinalio 
seriją, kur iki dviejų pergalių ir pa-
tekimo į finalinį ketvertą kaunasi su 
Palangos SC jaunuoliais.

 
Pirmosios komandos rungtynės 

vyko Palangoje, kur po tolimos ke-
lionės Rokiškis rungtynes pradėjo 
sėkmingiau ir pirmavo, tačiau vėliau 
palangiškiai susigrąžino rungtynių 
kontrolę į savo rankas ir galiausiai 
šventė pergalę 94:74. Rungtynės pasi-
žymėjo pražangų ir klaidų gausa, abi 
komandos prasižengė net 64 kartus, 
bei suklydo 58 kartus. 

Salvijus Laužadis komandai pelnė 
30 taškų, Matas Juozapavičius surin-
ko 25 taškus ir atkovojo 13 kamuolių.

Rokiškio KKSC inf. Kovojo dėl pergalės.
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KRONIKAGegužę teismas skelbs nuosprendį 
„Rokiškio aliejinės“ byloje

Aušra MALINAUSKIENĖ

Kovo 29 dieną Panevėžio apy-
linkės teismo Rokiškio rūmuose 
pustrečios valandos truko tei-
siamasis posėdis, kuriame baig-
ta nagrinėti baudžiamoji byla 
dėl Henriko Asausko ir Loretos 
Marčiulaitienės atsakomybės 
pagal Baudžiamojo kodekso 182 
straipsnio 2 dalį. Buvusiam UAB 
„Rokiškio aliejinės“ direktoriui 
H. Asauskui už sukčiavimą pro-
kuroras siūlė skirti 5 metų laisvės 
atėmimo bausmę. Nuosprendį 
šioje byloje teismas skelbs gegu-
žės 12 dieną. 

Savo kaltės nepripažįsta 
Teismo posėdyje gyvai dalyva-

vo kaltinamasis H. Asauskas ir jo 
advokatas Darius Raulušaitis. Kita 
kaltinamoji šioje byloje L. Marčiu-
laitienė ir jos advokatas Vincas Pa-
cevičius bei bylos prokuroras Ovi-
dijus Vasiliauskas buvo prisijungę 
per nuotolį.  

Nors H. Asauskas, buvęs ko-
operatinės bendrovės (KB) „SV 
Obeliai“ (vėliau pakeitusios pava-
dinimą į UAB „Rokiškio aliejinė“) 
direktorius, ir buhalterinę apskai-
tą tvarkiusios įmonės direktorė L. 
Marčiulaitienė kaltinami už 2014-
2016 metais padarytus nusikalsta-
mus veiksmus, tačiau abu savo kal-
tės nepripažįsta. 

Kokie kaltinimai?
Pasak H. Asausko, tuo metu pa-

grindinė „SV Obeliai“ veikla buvo 
rapsų grūdų perdirbimas, rapso 
aliejaus ir išspaudų gamyba. Įmo-
nės buhalteriją tvarkė joje dirbusios 
buhalterės, todėl  L. Marčiulaitie-
nės iš Alytaus, neva bendrininkavu-
sios, sudarant fiktyvius sandorius, 
jis apskritai nėra anksčiau matęs, 
nepažįsta ir susipažino tik prie 
teismo, kai prasidėjo byla. Pati L. 
Marčiulaitienė tvarkė ne „SV Obe-
liai“buhalterinę apskaitą, o UAB 
„Golinta“ ir UAB „Agroinvestici-
ja“, abi yra Estijos piliečių, kurie 
šioje byloje buvo kaltinamieji, tik 
juos prokuroras išskyrė į atskirą 
bylą.

Bylos medžiagoje abu kaltinami, 
kad, veikdami bendrininkų grupėje 
tarpusavyje bei kartu su bendrovių 
„Agroinsvesticija“ ir „Golinta“ 
vadovais, sukčiavo dėl pridėtinės 
vertės mokesčio (PVM) apskaičia-
vimo ir mokėjimo, siekdami pasi-
savinti šalies biudžeto lėšas. Taip 
pat jie kaltinami tuo, jog „Rokiškio 
aliejinės“ apskaitoje įformino rea-
liai neįvykusias ūkines operacijas. 
H. Asauskas tvirtino, kad visi san-
doriai, susiję su rapsų ir aliejaus 
žaliavų tiekimu vyko iš tikrųjų, o 
įmonės „Agroinvesticija“ ir „Go-
linta“ atrodė patikimos ir vykdė įsi-
pareigojimus.

Teisme buvo pranešta, kad kitų 
su šia byla tiesiogiai susijusių ir joje 
minimų asmenų, gyvenančių Latvi-
joje ir Estijoje, ikiteisminis tyrimas 
ir bylos atskirtos nuo šios bylos, to-

dėl nagrinėjamos kaip atskiros. 

Bylos duomenimis
Kaltinamajame akte nurodoma, 

kad H. Asauskas, būdamas UAB 
„Rokiškio aliejinės“ direktoriumi, 
laikotarpiu nuo 2014 m. rugpjūčio 
1 d. iki 2015 m. lapkričio 31 d., 
veikdamas su bendrininkų grupe 
įformino šios įmonės apskaitoje 
realiai neįvykusiais ūkines operaci-
jas tokiu būdu Panevėžio apskrities 
valstybinei mokesčių inspekcijai, 
atsiskaičius už tariamas paslaugas, 
nesumokėjo privalomo 239 407, 49 
Eur PVM mokesčio (perkant rapsų 
aliejų iš UAB „Golinta“), siekda-
mas išvengti prievolės jį mokėti.

Be to, kaltinamajame akte nuro-
doma, kad jis tęsdamas nusikalsta-
mą veiką, laikotarpiu nuo 2016 m. 
kovo 1 d. iki tų pačių metų balan-
džio 30 d., veikdamas bendrininkų 
grupe su tais pačiais asmenimis, 
analogišku būdu įformino sando-
rius ir UAB „Rokiškio aliejinė“ 
nesumokėjo 86 871, 98 Eur PVM 
mokesčio (perkant rapsų aliejų iš 
UAB „Agroinvesticija“).

Negalima bausti dukart
Teismo posėdyje baigiamąsias 

kalbas sakė abiejų kaltinamųjų 
advokatai, taip pat paskutinį žodį 
tarė H. Asauskas ir L. Marčiulaitie-
nė, trumpai pabrėžusi, jog nebeturi 
ką pridurti, nes viską už ją jau išsa-
kė advokatas. 

Tuo tarpu H. Asausko advoka-
tas D. Raulušaitis teismo posėdyje 
aiškino, kad „vertinant bylos duo-
menis, matyti, kad šioje byloje H. 
Asauskas yra kaltinimas nusikals-
tama veika, dėl kurios ikiteisminis 
tyrimas prokuroro nutarimu yra 
nutrauktas ir paskirta baudžiamo-
jo pobūdžio bausmė. Dėl tų pačių 
veikų, už kurias atsakingas tas pats 
asmuo, šioje byloje H. Asauskui 
reiškiant kaltimus ir šią bylą nagri-
nėjant teisme, pažeidžiamas non bis 
in idem principas.

„Non bis in idem principas reiš-
kia, kad asmuo negali būti baudžia-
mas pakartotinai už tą patį pažeidi-
mą. Tai reiškia, kad asmuo negali 
būti persekiojamas dėl to paties pa-
žeidimo pakartotinai, jei pirmaja-

me procese buvo priimtas galutinis 
sprendimas, išskyrus atvejus dėl 
naujai paaiškėjusių aplinkybių“, – 
sakė D. Raulušaitis.

Nutraukė ikiteisminį tyrimą
Advokato teigimu, Panevėžio 

apygardos prokuratūra dar 2018 m. 
lapkričio 8 d. nutraukė ikiteisminį 
tyrimą, kuris buvo atliekamas dėl 
tų pačių teisiškai reikšmingų faktų, 
dėl kurių  H. Asauskui pareikštas 
kaltinimas šioje byloje. 

„Iš prokuroro nutarimo nutraukti 
ikiteisminį tyrimą matyti, kad iki-
teisminis tyrimas buvo atliekamas, 
be kita ko, dėl tų pačių UAB „Ro-
kiškio aliejinė“ sandorių su UAB 
„Golinta“ ir UAB „Agroinvestici-
ja“, sudarytų tuo pat metu, dalyvau-
jant tiems patiems asmenims, tarp 
jų – ir H. Asauskui. Prokurorui nu-
tarimu nutraukus ikiteisminį tyrimą 
ir taip užbaigus baudžiamąjį pro-
cesą dėl galimai išvengtos turtinės 
prievolės UAB „Rokiškio aliejinė“ 
sudarant ir vykdant sandorius su 
UAB „Golinta“ ir UAB „Agroin-
vesticija“, o mokesčių administra-
toriui už tuos pačius mokesčių tei-
sės pažeidimus paskyrus bausmes, 
darytina išvada, kad H. Asausko 
baudžiamasis persekiojimas šioje 
byloje vykdomas pakartotinai“, – 
tvirtino D. Raulušaitis.

Po baigiamosios kalbos advoka-
tas paprašė išteisinti ginamąjį pagal 
BPK 257 str. tvarka (kai generali-
niam prokurorui pranešama apie 
šios bylos tyrimo metu padarytus 
baudžiamojo proceso pažeidimus, 
dėl kurių sudaromos prielaidos ga-
limai sunkius nusikaltimus padariu-
siems asmenims išvengti baudžia-
mosios atsakomybės).   

Paskutinis žodis
Paskutinį žodį tarė ir H. Asaus-

kas, turintis ekonomisto (magistras) 
ir verslo vadybos (bakalauras) išsi-
lavinimą, pradėjęs savo kalbą: „La-
bai norėčiau, kad ši byla ir mano 
buvusios veiklos gamykloje „SV 
Obeliai“ vertinimas, nepriklauso-
mai nuo to, kaip baigsis šios bylos 
maratonas, bent šiek tiek prisidėtų 
prie Lietuvos teisėsaugos sistemos 
stiprinimo ir skaidrumo. Byla tęsia-

si jau 4 metai, bet nuoširdžiai kol 
kas nesuprantu dėl esu kaltinamas 
– toks mano pasakymas šiandien 
buvo ir teisėjai. Per visa teismo 
procesą nebuvo pateikta jokių fak-
tų, kad esu kaip nors susijęs su įmo-
nėmis ar asmenimis, kurie yra už 
UAB „Golinta“ ir UAB „Agroin-
vesticija“ ribų. Net su byloje kita 
kaltinamąja L. Marčiulaitiene su-
sipažinau prie Rokiškio Teismo 
durų“.

Sunku emociškai
Jis prisipažino, kad per septin-

tus metus besitęsiantį teismų ma-
ratoną jaučiasi palūžęs emociškai 
ir fiziškai, ypač dėl to, kad sunku 
rasti darbą, be to, turi rūpesčių su 
finansinėmis įstaigomis, kurios net 
elementariai nepageidauja jo kaip 
kliento. 

„Esu „ypatingos“ rizikos sąra-
šuose bankų ir kredito unijų siste-
moje. Viena kredito unija net atsisa-
kė atidaryti man sąskaitą. Taip pat 
apsunkintos sąlygos rasti samdomo 
vadovo darbą tvarkingoje įmonė-
je, nes mano kandidatūra nepraei-
na pro tokių įmonių Vindikacijos 
skyriaus filtrus, apribotos mano 
darbo galimybės įvairių įmonių 
valdybose, negaliu dirbti kaip vers-
lo konsultantas. Suvaržytos mano 
galimybės aktyviai dalyvauti filan-
tropinėje veikloje, taip pat negaliu 
dalyvauti Lietuvos šachmatų Fe-
deracijos prezidento ir tarybos rin-
kimuose“, – kalbėjo H. Asauskas, 
pridūręs, kad visada gyveno kaip 
asketas, o didelę dalį uždirbtų lėšų 
visada skyrė labdarai ir rėmimui.

Šiek tiek istorijos
„Reikėjo ir tada, kai dirbau 

Obeliuose ir pora metų gyvenau 
gamyklos kambarėlyje, atvažiuoti 
pažiūrėti kaip gyvenu ir kokios yra 
mano pajamos, ir dabar galite įver-
tinti, kaip ir ar pagal uždirbamą at-
lygį pragyvenu. Jeigu turėčiau tuos 
tūkstančius eurų, tikrai gyvenčiau 
geriau. O dabar nieko neturiu, tik 
nuolatinę įtampą, kol baigsis teis-
mai, trunkantys beveik 7 metus”, – 
sakė H. Asauskas.

Primename, kad UAB „Rokiš-
kio aliejinės“ direktoriumi jis buvo 
pakviestas dirbti 2014 m. sausio 
pradžioje. Per nepilnus pora metų 
– iki 2015 m. pabaigos, ši įmonė 
sparčiai iš bankrutuojančios kilo 
aukštyn ir tų pačių metų pabaigoje 
jos vertė jau siekė 2 mln. eurų. At-
sirado investuotojų iš užsienio, ku-
rie pageidavo įsigyti įmonę. Tačiau 
2016 m. vasarį pasikeičia įmonės 
akcininkai, o tų metų balandį joje 
pradedamas Valstybinės mokesčių 
inspekcijos (VMI) mokestinis tyri-
mas. Birželį H. Asauskas atleidžia-
mas iš vadovo pareigų, pagrindine 
priežastimi laikomas VMI tyrimas. 
Nuo laiko prasideda teisminiai pro-
cesai. Šių metų gegužės 12 dieną 
turėtų paaiškėti kokį nuosprendį 
priims Panevėžio apylinkės teismo 
Rokiškio rūmai. 

Pasak H. Asausko, dabar į Rokiškį jį atveda tik teismo posėdžiai. 
(„Rokiškio Sirenos“ nuotr.)

Obelių priemiesčio 
kaime sustabdytas 

girtas vairtuojas

Rudenį – naujo 
dizaino numerio 
ženklai su Vyčiu

Kovo 27 d., pirmadienį, apie 17.29 
val. Obelių priemiesčio kaime, Ka-
majų g. sustabdytas automobilis 
„Audi A6“, kurį vairavo neblaivus 
(1,94 prom.) vyras (gim. 1989 m.). 

Vidaus reikalų ministerija paren-
gė įsakymo projektą dėl motorinių 
transporto priemonių ir jų priekabų 
registravimo taisyklių pakeitimo. 
Jame numatyta, kad jau nuo šių 
metų spalio mėnesio atsiras gali-
mybė įsigyti Lietuvos Heraldikos 
komisijos patvirtinto naujojo dizai-
no numerio ženklus su Lietuvos 
valstybės herbu – Vyčiu.
Klientų noras išsiskirti pabrėžia-
mas numerio ženklų su raidžių 
deriniais LTU, LIT, LDK ir kt. po-
puliarumas. Planuojama, jog dar 
šiemet, spalio mėnesį, „Regitros“ 
klientams bus suteikta galimy-
bę įsigyti numerio ženklus su itin 
svarbiu tautiniu elementu – Lietu-
vos valstybės herbu – Vyčiu.

Regitros inf.

Kovo 29 d. 00 val. 04 min. gau-
tas pranešimas, kad Pandelyje, 
Liepų gatvėje dega gyvenamasis 
namas.

Atvykus priešgaisrinei gelbėjimo 
tarnybai, išorinė namo siena degė 
atvira liepsna. Namas medinis, 
vieno aukšto su mansarda, 12 x 
8 m, apkaltas plastikinėmis daily-
lentėmis, stogas dengtas skarda. 
Gaisro metu išdegė apie 3 kv. m 
išorinės sienos, ir apie 1 kv. m. 
stogo.
Įvykis tiriamas.

Degė gyvenamasis 
namas

Vagys šį kartą 
pasidarbavo Rokiškyje
Kovo 29 d. 8 val. 48 min. Rokiš-
kyje, Ąžuolų gatvėje iš garažo pa-
vogtas benzininis pjūklas STIHL 
271, iš šalia esančio naujai sta-
tomo namo pavogti lietaus surin-
kimo šulinėliai (8 vnt.). Padaryta 
žala tikslinama. Pradėtas ikiteis-
minis tyrimas.



Informuojame sodininkų bendrijos „Sakališkis“ pirminin-
ką , kad  UAB „Geo optimus“ matininkas Ramūnas Varnas 
(kvalifikacijos pažymėjimo Nr.2M-M-59) 2023-04-12 nuo 
14 val. vykdys žemės sklypų (kadastro Nr. 7375/0006:23 ir 
7375/0006:24), esančių sodininkų bendrijoje „Sakališkis“ 
Sodininkų g., Rokiškio m., ribų ženklinimo darbus.       
Prireikus išsamesnės informacijos, prašome kreiptis į 
UAB „Geo optimus“ matininką R.Varną adresu Perkūno 
g. 5A, Rokiškis, el. paštu ramunas7@gmail.com arba te-
lefonu 8 685 77037

Užs. 2143
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Balandžio 3 d. pirmiesiems NORFA XL 
pirkėjams – 700 L nemokamo pieno

Balandžio 3 d. Rokiškyje vyks 
ypatinga akcija. Tik parduotuvė-
je NORFA XL, kuri įsikūrusi Ne-
priklausomybės a. 23, bus nemo-
kamai dalinamas „Piemenėlio“ 
pienas.

Akcijos dieną, apsiperkant bū-
tent šioje parduotuvėje, gausite pa-
pildomą kasos čekį – kuponą, kurį 
galėsite iškeisti į litrą „Piemenėlio“ 
pieno. Tokia dovana galės džiaugtis 
pirmieji 700 parduotuvės pirkėjų.

„Šiuo metu Lietuvoje įsibėgė-
jo pieno krizė, o Rokiškis garsėja 
pieno perdirbimo tradicijomis, to-
dėl būtent čia ir nusprendėme įgy-
vendinti šią akciją. Be to, norime 
išreikšti padėką rokiškėnams, kurie 
yra pamėgę mūsų tinklo parduo-
tuves“, – teigia Dainius Dundulis, 
bendrovės „Norfos mažmena“ val-
dybos pirmininkas. 

Jis pabrėžia, kad tai tikrai ne ba-
landžio pirmosios įkvėptas pokštas 
– tai dovana ir palaikymas miesto 
gyventojams. 

„Norfos“ prekybos tinklas vie-
nintelis šalyje turi savo pieninę, 
kuri per parą vidutiniškai perdirba 
100 tonų pieno. Pieno kaina tiekė-
jui nustatoma pagal pristatyto pie-
no riebumą ir jame esantį baltymų 
kiekį. O „Piemenėlio“ pieną ir kitus 
šio prekės ženklo gaminius pirkėjai 
jau seniai pamėgę ne tik dėl plataus 
asortimento, bet visų pirma – aukš-
tų kokybės standartų.

Užs. Nr. 2142

Rokiškio rajone klaidžiojo meška – 
nutarė pasimankštinti?

Kristina RAMANAUSKAITĖ

Naktį iš antradienio į trečiadienį 
Rokiškio rajone ties Bagdoniškio 
kaimu medžiotojų vaizdo kameros 
užfiksavo mešką. Vaizdo įraše ma-
tyti, kad tai jaunas žvėris, maždaug 
2–3 metų, medžiotojai juokaudami 
spėlioja, kad turbūt atsibudusi po 
žiemos miego, meška nutarė pasi-
mankštinti.  

Užfiksavo pirmą kartą
Medžiotojų klubo „Sartai“ narys 

Tomas Kundelis, kurio kamera už-
fiksavo neeilinius kadrus, pasako-
jo, kad per 16 metų neteko matyti ir 
nufilmuoti nieko panašaus. Gali būti, 
kad meška atklydo iš Latvijos miškų. 
Prieš pora metų toje pačioje vietoje 
pozavo penki vilkai, o  į kadrą paten-
kantys  šernai, danieliai, elniai, brie-
džiai – kasdienybė. „Nežinau, kodėl 
žvėrys čia lankosi, aplink tik nedidelis 
miškelis, turbūt yra kažkoks praėjimo 
takas. Pas mus meška tikrai neužsi-
liks, nes nėra didelių miško masyvų. 
Turbūt atsikėlė po žiemos miego ir 
nusprendė pasportuoti. Neįprastas 
reiškinys, mes net neturime variantų, 
kur ji patraukė toliau“, –  kalbėjo T. 
Kundelis.  

Smaližiauja kapinėse
Medžiotojų klubo „Sartai“ vado-

vas Aidas Stainys sakė, kad meškų 
pėdsakai Rokiškio rajone nebe nau-
jiena, anksčiau jie buvo pastebėti ties 
Suvainiškiu, Žiobiškiu. Žvėrys pava-
sarį klajoja, ieško teritorijų, kur apsi-
stoti. Pašnekovas sakė, kad dėl plėš-
rūnams palankių sąlygų vilkų, lūšių, 
taip pat ir meškų populiacija Baltijos 
šalyse auga, tačiau Lietuvoje meškos 
– tik praeivės. Rokiškėnas ketvirtus 
metus važinėja į Estija medžioti meš-
kų, ten jų populiacija klestinti, rudo-
sios užsuka ir į žmonių kiemus.

Estai pasakojo nutikimus, kai 
meškos ateidavo pasmaližiauti ne 
tik prie avilių, bet ir į rusų kapines, 
kuriose pagal tradiciją mirusiųjų vė-
lėms paliekama saldumynų, gėrimų.

Į mūsų rajoną užklydo meška.

D. Dundulis sako, kad šia akcija 
išreiškiama padėka rokiškėnams. Nepriklausomybės a. esančioje parduotuvėje pieną dalins nemokamai.
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PERKA

stoglangis, nikeliuoti langų apvadai, 
aliuminio lydinio ratlankiai, 
multifunkcinis vairas, keturi el. 
langai, servizo knyga). 
Kaina 1 300 Eur. Tel. 8 698 29 278
...........................................................
Techniškai tvarkingą „Opel Astra“ 
(nauja TA, kuriasi ir važiuoja 
puikiai, mažos kuro sąnaudos, 
geros M+S padangos, du užvedimo 
raktai). Kaina 1 050 Eur. 
Tel. 8 600 65 951 (Kupiškis)
...........................................................
„Passat B5“ (1999 m., 1,9 l, 85 kW, 
TA, lengvojo lydinio ratai, centrinis, 
signalizacija, originali radijas, geras 
akumuliatorius, kuriasi važiuoja 
gerai). Kaina 900 Eur. 
Tel. 8 677 31 580
...........................................................
„Golf 4“ (2002 m., 1,9 l, 74 kW, 
universalas, TA iki 2024-04-06, 
kėbulas geros būkles). 
Kaina 1 250 Eur. Tel. 8 614 87 836
...........................................................
Geros būklės „VW Passat“ (1,8 l, 
92 kW, benzinas, dujos nebuvo 
dėtos, priedas ratų komplektas). 
Kaina 550 Eur. Tel. 8 623 22 218
...........................................................
Ekonomišką automobilį „Audi A3“ 
(2001 m., 1,9 l, TDI, 96 kW, trauka 
labai gera, turi kėbulo defektų). 
Kaina 1 500 Eur. Tel. 8 623 31 058
...........................................................
„Volkswagen Sharan“ dalimis. 
Tel. 8 607 56 198
...........................................................
„Mitsubishi Space Star“ dalimis 
(1,9 l, TD). Tel. 8 606 14 217
...........................................................
„Volkswagen Sharan“ dalimis 
(2000 m., 1,9 l, 81 kW).
 Tel. 8 628 47 947 (Kupiškis)
...........................................................
„Opel Meriva“ dalimis (2004 m., 
1,7 l, CDTI, 74 kW). 
Tel. 8 619 11 054
...........................................................
„Audi A4 B5“ dalimis (1,9 l, 
81 kW). Kaina 10 Eur. 
Tel. 8 682 58 004
...........................................................
Dalimis „Audi A6 C4“ (1996 m., 
2,5 l, TDI, 103 kW, yra ir 85 kW C4 
1993 m.). Tel. 8 698 55 357
...........................................................
Kuro purkštukus (tinkančius 
„Toyota Avensis“ 2,0 l, D, „Avensis 
Verso“ 2,2 l, D, „Corolla“ 2,0 l, D, 
„Corolla Verso“ 2,2 l, D). Kodas 
Denso 23670-0G010. Yra 6 vnt., 
3 restauruoti, kaina po 100 Eur., 3 
tikrinti, atitinka visus parametrus, 
kaina po 70 Eur. Tel. 8 636 00 696
...........................................................
Lengvojo lydinio ratus (R16, R17). 
Tel. 8 647 10 234
...........................................................
Mažai naudotas vasarines padangas 
(R17 245/45, 4 vnt.). Kaina 35 Eur. 
Tel. 8 697 41 092
...........................................................
2 vasarines padangas R16, 4 
ratlankius R16 (nuo automobilio 
„Volvo V50“). Kaina 40 Eur. 
Tel. 8 610 09 347
...........................................................
Originalius lengvojo lydinio „Opel“ 
ratlankius R15 su apynaujėmis 
M+S padangomis (nuimti nuo „B 
Vectros“). Kaina 160 Eur. 
Tel. 8 610 70 183 (Kupiškis)
...........................................................
Padangą „Michelin“ (1 vnt., 195-60, 
7,5 mm). Kaina 10 Eur. 
Tel. 8 671 75 080
...........................................................
Vasarinius ratus (VW Passat, Gol, 

4 vnt.). Kaina 160 Eur. 
Tel. 8 698 04 622
...........................................................
Padangas (50/255 R19). 
Kaina 35 Eur. Tel. 8 626 38 881
...........................................................
„Volkswagen“ atsarginį ratlankį su 
nauja padanga (R16 5/112) M+S. 
Kaina 70 Eur. Tel. 8 637 81 251
...........................................................
Geras „Dunlop 205/55 R16“ 
vasarines padangas (4 vnt.). 
Kaina 20 Eur. Tel. 8 686 20 474
...........................................................
Dygliuotas padangas su Audi 
ratlankiais (205/55 R16). Viso 
komplekto kaina 80 Eur. 
Tel. 8 603 03 336
...........................................................
„Opel Frontera“ priekinį dešinį 
žibintą. Kaina 55 Eur. 
Tel. 8 685 21 400
...........................................................
Naudotą „Golf IV“ kablį. 
Kaina 50 Eur. Tel. 8 618 36 236
...........................................................
Kablį („Opel Zafira“, 2004 m.). 
Tel. 8 619 11 054
...........................................................
Starterius, generatorius, 
amortizatorius, žibintus („Audi A4 
B6“ 2001-2004 m., A6, C4 1991-
1996 m., 2,5 l, TDI 85 ir 103 kW, 
T-4 2,4 l, „VW Golf 2, 3“, „VW 
Passat B3, B4“). Tel. 8 698 55 357
...........................................................
Motorolerio 125cc gerą variklį. 
Kaina 150 Eur. Tel. 8 675 40 529
...........................................................
LT-46 (2001 m., 2500 cm, 80 kW, 
diržai pakeisti, naujos grindys 
priekaboje, liftas veikia puikiai 
po aptarnavimo, dvigubi ratai, 
padangos labai geros). 
Kaina 3 800 Eur. Tel. 8 687 19 631
...........................................................
Dviratį. Kaina 79 Eur. 
Tel. 8 625 04 387
...........................................................
Mažai naudotą „Trek Marlin 5“ 
serijos dviratį (21 bėgio, 29 colių). 
Kaina 550 Eur. Tel. 8 658 50 027
...........................................................
Geros būklės elektrinį paspirtuką 
„Nineboot“ (mažai važinėtas). 
Tel. 8 647 10 234
...........................................................
Gerai veikiantį paspirtuką „EMG 
Velociptor“ (350 W, variklis 36 V, 
7,5 Ah baterija). Kaina 180 Eur. 
Tel. 8 651 64 975
...........................................................
El. paspirtuką „EMS Scooter Extrem 
S-1“. Tel. 8 611 01 421

TRANSPORTO 
PRIEMONĖS 
IR JŲ DALYS

PARDUODA

NUOMA

PERKA

Sklypus šalia upelio Steponių 
soduose (24 a). Kaina 2 900 Eur. 
Tel. 8 621 04 666

„Renault Espace“ (2002 m., su TA). 
Kaina 800 Eur. Tel. 8 605 25 460
...........................................................
„VW Passat B7“ (2011 m., 
universalas, benzinas, 90 kW, 
automatas, TA 2 m., juodos spalvos, 
Lengvojo lydinio ratlankiai R17 
ir „Michelin“ padangos, odinis 
šildomas salonas, daug privalumų, 
visi mokesčiai sumokėti, Lietuvoje 
neeksploatuotas). Kaina 5 000 Eur. 
Tel. 8 673 06 263 (Panevėžys)
...........................................................
„BMW 320“ (110 kW, dyzelis, 
mechaninė pavarų dėžė, tamsinti 
galiniai langai, juodos lubos, el. 

PARDUODA

ŽEMĖS SKLYPAI

NUOMA

PERKA

Perkame miškus Rokiškio ir 
aplinkiniuose rajonuose. 
Tel 8 677 08977

Sodybą prie Ignotiškio ež., Gylių 
km. 4, Juodupės sen. (namų valdos 
sklypas 0,4795 ha su pastatais ir 2,3 
gyvenamo namo, klojimu, tvartu, 
klėtimi, sklepu, pavėsine, šuliniu, 
pirtimi, 2 tvenkiniais). Galima kartu 
su ž. ū. paskirties sklypu. 
Tel. 8 686 34 942
...........................................................
Sodybą Juodupės seniūnijoje. 
Kaina 7 500 Eur. Tel. 8 621 04 666
...........................................................
2 kambarių butą Obeliuose 
(47,11 kv. m, su komunaliniais 
patogumais, 1 a. iš 2 a., prie namo 
yra sklypas 4,8 a ir apšiltintas sodo 
namelis, rami vieta, geri kaimynai). 
Kaina 14 000 Eur. Tel. 8 619 11 381
...........................................................
2 kambarių butą Širvio g. (4 a., 
butas tuščias, pradėtas remontuoti, 
priklauso didelis rūsys). 
Kaina 41 000 Eur. Tel. 8 626 06 227
...........................................................
2 kambarių butą Jaunystės g. 
(51 kv. m., 2/5 aukšte, nedideli 
mokesčiai, su baldais ir buitine 
technika, erdvus išplanavimas, 
pakeista santechnika, elektros 
instaliacija, šarvo durys, jauki, 
suremontuota laiptinė). 
Kaina 64 000 Eur. Tel. 8 634 97 008
...........................................................
2 kambarių butą Vilties g. (po 
kapitalinio remonto, rami vieta, 
draugiški kaimynai, didelė 
automobilių stovėjimo aikštelė, 
didelis balkonas). Kaina 49 000 Eur. 
Tel. 8 621 04 666
...........................................................
1 kambario butą Alyvų g. 7 (bendras 
plotas 36,36 kv. m, 2 a., plastikiniai 
langai, šarvo durys, didelis rūsys, 
namas nerenovuotas, nedideli 
mokesčiai, rami patogi vieta, netoli 
miesto centro). Kaina 28 000 Eur. 
Tel. 8 620 81869, 8 680 13642, 
8 615 37 064
...........................................................
Tvarkingą 1 kambario butą Vilties g. 
14, Rokiškyje (bendras plotas 
37,5 kv. m, su baldais ir buitine 
technika, erdvus, šviesus, šiltas, 
maži šildymo mokesčiai, yra rūsys, 
tvarkinga laiptinė, galima iš karto 
gyventi). Kaina 28 000 Eur. 
Tel. 8 614 59 156

NEKILNOJAMAS 
TURTAS

PARDUODA
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ŽEMĖS ŪKIO TECHNIKA 
IR JŲ DALYS

MEDIENA, MALKOS

PARDUODA

PARDUODA

PARDUODA

PARDUODA

PERKA

„Iseki 4 WD“ (25AG, 18,9 kW, TA 
2 m., su frontaliniu krautuvu, su 2 
korpusu plūgu ir smulkintuvu 
155 cm italų gamybos plaktukinis 
ir su vagotuvu, freza 150 cm, frezos 
peiliai nauji). Kaina 11 000 Eur.
Tel. 8 675 88 304
...........................................................
MTZ-80 variklio galvą. 
Tel. 8 625 85 804
...........................................................
Penkių vagų kaupikus. 
Kaina 550 Eur. Tel. 8 600 72 049
...........................................................
Naudotą padangą T-150 (geros 
būklės). Tel. 8 658 88 388
...........................................................
Arpą (dabar yra pridėtas el. 
variklis, yra originali rankena sukti 
rankomis). Kaina 150 Eur. 
Tel. 8 634 62 178, 8 621 94003
...........................................................
Lenkišką 400 l chemikalų 
purkštuvą (su itališku siurbliu ir 
12 m pločio išpurškimo štangų 
balansiru). Lenkišką mineralinių 
trašų barstytuvą. Tel. 8 615 19 401 
(Kupiškis)
...........................................................
3 korpusų plūgą (baltarusų 
gamybos), kultivatorių (2 vnt.), 
diskinę šienapjovę, bulvių kasamąją 
(1 vagos, senovinė), arklinio grėblio 
ratus (7vnt.), galingą grūdų malūną, 
statinę vandeniui ant ratų (2 t 
talpos). Tel. 8 688 34 188
...........................................................
Keturtonės priekabos 2pts4 naudotus 
R16 ratus. Galiu atvežti. Kaina po 
80 Eur/vnt. Tel. 8 652 80 328
...........................................................
Vandens girdyklas. Kaina sutartinė. 
Tel. 8 687 79 329

Įvairius telefonus. Kaina 10 Eur. 
Tel. 8 646 49 930
...........................................................
Tvarkingą „Samsung A9“ (viskas 
veikia, pilnas komplektas). 
Kaina 110 Eur. Tel. 8 620 24 459

Ausines „Samsung Buds Live“. 
Kaina 65 Eur. Tel. 8 609 92 952
...........................................................
Visiškai naujas belaides ausines. 
Kaina 70 Eur. Tel. 8 610 60 015
...........................................................
Žemų dažnių kolonėlę (apie 400W). 
Kaina 40 Eur. Tel. 8 614 60 187
...........................................................
Senovines radijas. Už visas 240 Eur. 
Tel. 8 698 55 357
...........................................................
Gerai veikiantį planšetinį kompiuterį 
„Samsung Galaxy TAB 3 GT-
P5200“. Kaina 40 Eur. 
Tel. 8 651 64 975
...........................................................
Labai geros būklės planšetinė 
kompiuterį „Samsung T555“ (veikia 
puikiai). Tel. 8 647 10 234
...........................................................
Geros būklės „Asus“ nešiojamąjį 
kompiuterį (plonas, lengvas, baterija 
laiko apie 7 val.). Tel. 8 647 10 234
...........................................................
Žemų dažnių garsiakalbį su 
stiprintuvu („Alpine Type R SWR-
1242D 500 RM“, monoblokas 
CRUNCH - 500 RMS). 
Kaina 140 Eur. Tel. 8 610 93 142 
(Zarasai)
...........................................................
Televizorių „Samsung“ (32 colių). 
Kaina 70 Eur. Tel. 8 605 25 460

DARBAS

DRABUŽIAI, AVALYNĖ

SIŪLO

MAISTO PRODUKTAI

PARDUODA

PARDUODA

Vieną kartą dėvėtus vestuvinius 
aukštakulnius „Rose“ (37 dydis). 
Kaina 20 Eur. Tel. 8 612 47 934
...........................................................
Odinius batus (28 dydis, geros 
būklės, matosi dėvėjimo žymės, 
įbrėžimų nėra, bato vidus tvarkingas, 
defektai: ant kairiojo bato nėra 
žalios etiketės, ant pado yra dėmė). 
Kaina 6 Eur. Tel. 8 602 74 297
...........................................................
Puikios būklės „Crocs“ batukus 
(dydis C10, 26-27). Kaina 15 Eur. 
Tel. 8 670 54 703

Antikvarinę spintą. Kaina 99 Eur. 
Tel. 8 644 46 583
...........................................................
Komodą. Kaina 300 Eur. 
Tel. 8 692 88 235
...........................................................
Mažai naudotą vokišką funkcinę 
lovą ligonio slaugai (visos funkcijos 
veikia, 2 čiužiniai ir pripučiamas 
čiužinys nuo pragulų). 
Kaina 390 Eur. Tel. 8 646 72 258
...........................................................
Kampinį rašomąjį-kompiuterio 
stalą (pagamintas pagal individualų 
užsakymą, geros būklės). Patiems 
išsivežti. Kaina sutartinė. 
Tel. 8 687 27 076
...........................................................
Suolą (metalinės kojos, ąžuolinės 
lentelės). Kaina 200 Eur. 
Tel. 8 643 33 201
...........................................................
Pilkos spalvos valgomojo kėdes 
(4 vnt., 1 vnt. labiau naudotas). 
Kaina 48 Eur. Tel. 8 695 67 139
...........................................................
Virtuvinį kampą (suolą). 
Kaina 70 Eur. Tel. 8 692 88 235
...........................................................
Metalinę lovą (ilgis 200 cm, plotis 
90 cm). Kaina 85 Eur. 
Tel. 8 670 54 051

TELEFONAI

PARDUODA

VAIZDO, GARSO 
IR KOMPIUTERINĖ 

TECHNIKA

PARDUODA

Naują dujinį grilį. Kaina 45 Eur. 
Tel. 8 609 14 404
...........................................................
Gerai veikiantį šaldiklį-dėžę (200 l 
talpos). Pasiimti patiems. 
Kaina 100 Eur. Tel. 8 622 10 728
...........................................................
„LG“ skalbimo mašiną. 
Kaina 80 Eur. Tel. 8 601 92 760

BALDAI

PARDUODA

BUITINĖ TECHNIKA

PARDUODA

SODO, DARŽO 
TECHNIKA

PARDUODA

STATYBINĖ 
MEDŽIAGOS, ĮRANKIAI

Sausą statybinę medieną (viengubo 
pjovimo 50 mm storio 5 m ir 2,5 m 
ilgio, galiu išpjauti pagal poreikį). 
Tel. 8 607 56 198
...........................................................
Įvairaus pjovimo statybinę medieną 
(viengubo ir dvigubo pjovimo). 
Tel. 8 699 33 786
...........................................................
Statybinę medieną (balkiai – 
100x100 3 m, lentos – 50x150 
6,5 m, viso apie 7 kub.). 
Tel. 8 610 06 806
...........................................................
Blokelius (likutis 7 vnt.). Už visus 
20 Eur. Tel. 8 603 03 336
...........................................................
Naują didelį kampinį šlifuoklį 
(23 cm diskas). Kaina 85 Eur. 
Tel. 8 685 21 400
...........................................................
Profesionalius „FF Group“ 
benzininius generatorius 
(inverteriniai, įprasti benzininiai 
su varinėmis apvijomis). Išrašome 
sąskaitas faktūras. Galimas prekių 
pristatymas klientams tiesiai į 
namus. Tel. 8 652 77 066
...........................................................
Išilgines medienos pjovimo stakles 
(„zeimerį“, 3000 apsukų). 
Kaina 180 Eur. Tel. 8 610 06 145
...........................................................
Lentas (juodalksnio ir drebulines, 
6 cm storio). Tel. 8 614 19 157
...........................................................
Naudotą šiferį (maži lapai). 
Tel. 8 656 60 661
...........................................................
Midą stogui dengti (4 vnt.).
Kaina 150 Eur. Tel. 8 671 75 080

GYVŪNAI

AUGALAI

PARDUODA

Veršingą telyčią (juodos spalvos, 
veršiuosis liepos mėn., bandos 
numeris 11454900032). Kaina 
derinama. Kaina 1 100 Eur. 
Tel. 8 656 80 743 (Vilnius)

Geros būklės pjūklą „Husqvarna 
353g“ (2,4 kW, veikia puikiai). 
Tel. 8 647 10 234

Bulves „Vineta“, „Gala“ (maišytos 
tarpusavyje, vidus geltonas, 
0,50 Eur/kg, maišas 
10 Eur/20 kg). Kazliškio sen. 
Rokiškyje, Panevėžyje ir pakeliui 
pristatau. Tel. 8 615 46 365

UAB „Ramundas GM“ reikalingas 
pjuvenų džiovyklos operatorius 
(turėti B kategorijos teises arba 
traktoriaus vairavimo kategoriją). 
Darbo vieta: Antanašės km., 
Rokiškio r. Darbo užmokestis 
neatskaičius mokesčių nuo 1 200 iki 
1 390 Eur. Tel. 8 610 03980, 
8 656 20 131
...........................................................
UAB „Ramundas GM“ reikalinga 
(-s) medienos staklių operatorė 
(-ius). Darbo vieta: Dirbtuvių g. 
13, Obeliai, Rokiškio r. Iš Rokiškio 
darbuotojai vežami įmonės 
transportu. Darbo užmokestis 
neatskaičius mokesčių nuo 1 260 iki 
1 490 Eur. Tel. 8 610 03980, 
8 656 20 131

Sėklines ir maistinio dydžio 
bulves („Vineta“, „Wega“, „Gala“, 
„Karalienė Anna“, „Romano“, 
„Laura“, „Mėlynoji žvaigždė“). 
Vežame į namus Zarasų, Kupiškio, 
Anykščių ir Rokiškio rajonuose. 
Tel. 8 680 37 227

Sausus išvalytus grikius sėklai. 
Kaina 600 Eur. Tel. 8 612 38 237
...........................................................
Kviečius – 240 Eur/t, miežius – 
190 Eur/t. Tel. 8 662 27 088
...........................................................
Avižas, grikius sėklai. 
Tel. 8 687 56 716
...........................................................
Įvairių veislių bulves sodinimui. 
Nemokamas pristatymas į sutartą 
vietą. Tel. 8 649 49 752
...........................................................
Vasarinius kviečius (C3 „Akvilon“), 
miežius (veislė „Tesla“), grikius 
sėklai. Tel. 8 627 34 750

Naują šiltnamį. Kaina 38 Eur. 
Tel. 8 609 14 404
...........................................................
Veikiantį trimerį. Kaina 150 Eur. 
Tel. 8 625 67 934
...........................................................
Puikiai dirbantį manevringą 
sodo traktoriuką „Stiga 12 HST“ 
(automatinė pavara, 12,5AG). 
Kaina 1 550 Eur. Tel. 8 646 04 035



08:30 Du ančiukai ir žąsinas
10:15 Didysis kačių pabėgimas
12:00 Viena diena Niujorke
13:50 Sutrikusi mafija
15:50 Titanų susidūrimas
17:55 Gyvūnų pasaulis
18:30 Žinios 
19:30 Princas Žavusis
21:10 Glorija Bel
23:15 Nuostabusis Bertas 
Vonderstounas 
01:20 Pagrobimas 2. Neišvengiamas 
kerštas

Btv

06:00 Info komentarai su Arnu 
Mazėčiu
07:00 Zoologijos sodas iš vidaus 
08:15 Pričiupom!

09:15 Kaupikai 
10:15 Padėtis nevaldoma. Žmonijos 
katastrofos 
11:20 Zoologijos sodas iš vidaus 
12:35 Kaupikai 
13:35 Iškvietimas 
14:40 Ekstrasensų mūšis 
17:00 Betsafe–LKL čempionatas. 
Vilniaus Rytas - Utenos Uniclub 
Casino - Juventus 
19:30 Muzikinė kaukė
22:10 Įkalintas
00:20 Amerikietiškos imtynės 
02:20 Skolų išieškotojas

Lrytas

07.00 Neišsižadėk
08.00 Tvarumo kryptimi 
08.30 Klausimėlis
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31 06:00 Himnas
06:02 Labas rytas, Lietuva
06:30 Žinios
08:55 Leipcigo 
kriminalinė policija
09:40 Alpių detektyvai
10:30 Paskutinis pėdsakas
11:15 Euromaxx
11:30 Kas ir kodėl?
12:00 Jaunoji jūra
13:00 Nacionalinė 
ekspedicija. Nerimi per 
keturias Lietuvos sostines
14:00 Žinios
14:20 Laba diena, Lietuva
16:15 Ist Endo seserys
17:15 Ponių rojus

18:00 Kas ir kodėl? 
18:30 Svarbi valanda
19:30 Mano daina
20:30 Panorama
21:00 Dienos tema
21:30 Auksinis protas
22:45 Lankasterio dangus
00:20 Vieša erdvė

Tv3

06:00 Monstrų viešbutis
06:35 Madagaskaro pingvinai 
07:10 Kempiniukas Plačiakelnis
07:45 Farai
08:55 Meilės sūkuryje
10:00 Mažoji našlė 
11:00 Moterų paslaptys 
12:00 Gyvenimo šukės
14:00 Meilė ir pinigai

15:00 Simpsonai
16:00 TV3 žinios
16:30 TV Pagalba
17:55 Namų idėja su IKEA
18:30 TV3 žinios
19:30 Anapus tvoros 
21:10 Galingieji reindžeriai 
23:45 Mirtis eteryje 
01:35 Iš mirties

Lnk

06:00 Beprotiškos melodijos 
06:30 Tomo ir Džerio nuotykiai 
07:00 Turtuolė varguolė 
08:00 Volkeris, Teksaso reindžeris 
10:00 Rimti reikalai 5 
11:00 Bučiuoju. Rūta 
12:00 Vidurdienio žinios
13:20 Turtuolė varguolė 

14:30 Meilei nereikia žodžių 
15:30 Auksinis berniukas 
16:30 Labas vakaras, Lietuva 
18:30 Žinios
19:30 KK2 penktadienis
21:00 Pagrobimas 2 
22:50 Išžudyti visus 
00:45 U-571

Btv

06:00 Kalnietis 
07:00 Mano virtuvė geriausia 
08:25 Seklys ir Makaulė 
09:25 Teisingumo agentai 
10:35 CSI. Kriminalistai 
11:35 Čikagos policija 
12:30 Kalnietis 
13:30 Mano virtuvė geriausia 
14:50 Seklys ir Makaulė 

15:55 Teisingumo agentai 
17:00 Info diena
17:30 Čikagos policija 
18:30 CSI. Kriminalistai 
19:30 Amerikietiškos imtynės 
21:30 Skolų išieškotojas
23:25 Gelbėjimo misija 2. Mirtinas 
pavojus
01:10 Okupuoti

Lrytas

05.30 Nauja diena
06.30 Aiškiaregė 
07.30 Pirmi kartai
08.00 Neišsižadėk
09.00 Vieno nusikaltimo istorija 
10.00 Pėdsakas
11.00 Meilė lietuje
12.00 Gyvenimas versle

12.30 Lietuvos mokyklos

13.00 Nauja diena

14.00 Teisingumo agentai

15.00 Aiškiaregė

16.00 Reporteris

16.30 Laisvės TV valanda

17.30 Gelbėjimo tarnyba

18.00 Reporteris

18.30 Azija 3600

19.30 Pusvalandis su Valatka

20.00 Reporteris

20.50 Aiškiaregė

21.25 Meilė lietuje

22.30 Reporteris

23.00 Pusvalandis su Valatka

23.30 Laisvės TV valanda

00.30 Teisingumo agentai
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06:00 Himnas
06:02 Keliai. Mašinos. 
Žmonės
06:30 Gimę tą pačią dieną
07:30 Mano daina
08:30 Mano pasas meluoja
09:00 Labas rytas, Lietuva
09:30 Žinios
12:00 Kaip tampama 
orangutanu 
12:55 Kelionės 
vaizdingiausiomis pasaulio 
upėmis
13:45 Jaunasis Morsas
15:15 Kūrybingumo 
mokykla 
15:30 Žinios
15:45 Sveikinimų koncertas

17:30 Beatos virtuvė
18:30 Žinios
19:00 Langas į valdžią
19:30 Stilius
20:30 Panorama
21:00 Aš esu muzika
23:00 50 pavasarių 
00:30 Sioriz. Kelionė į Rytus

Tv3

06:00 Madagaskaro pingvinai
06:30 Kempiniukas Plačiakelnis
07:00 Bakuganas. Geogano iškilimas 
07:30 Keista šeimynėlė
08:00 Kempiniukas Plačiakelnis
08:30 Simpsonai
09:00 Į sveikatą!
09:30 Virtuvės istorijos
10:00 Gardu Gardu

10:30 Penkių žvaigždučių būstas
11:00 Kviečiame daktarą!
11:30 Kotrynos burtai
12:00 Kosmosas. Galimi pasauliai 
13:05 Karpatų plėšrūnai 
14:05 Sosto įpėdinis 
16:10 Naujieji Aladino nuotykiai 
18:30 TV3 žinios
19:30 galvOK
21:30 Juodaodis iš Kukluksklano 
00:20 D'Artanjanas ir trys 
muškietininkai

Lnk

06:00 Beprotiškos melodijos 
06:30 Kikumba. Kovos dėl karūnos 
07:00 Padūkėlių lenktynės 
07:30 Vasaros stovyklos sala 
08:00 Moko nuotykiai 

09.00 Aiškiaregė
10.00 Pirmi kartai
10.30 Švarūs miestai – švari Lietuva
11.00 Maisto kūrėjai
11.30 Būsto anatomija 
12.00 Vaikų asmens sargybinis
14.00 Teisingumo agentai
16.00 Žinios
16.30 Lietuvos mokyklos
17.00 Kuriantys Lietuvą
17.30 Vantos lapas
18.00 Žinios.
18.30 Bušido ringas
19.00 Aiškiaregė
20.00 Žinios
20.30 Paranormalūs atvejai. 911 
22.30 Žinios
23.00 Vaikų asmens sargybinis
01.00 Teisingumo agentai
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06:00 Himnas
06:02 Legendos. Šiandien 
ir visados
07:00 Veranda
07:30 Šventadienio mintys
08:00 Išpažinimai
08:30 Ryto suktinis su 
Zita Kelmickaite
09:00 Čia mano sodas
09:30 Gamtininko užrašai
10:00 Gustavo 
enciklopedija 
10:30 Lietuvos 
tūkstantmečio vaikai
11:30 Mano geriausias 
draugas
12:00 Nepalas. Valstybė 
prie pat dangaus
12:45 Po laukinę gamtą 
13:15 Euromaxx

13:30 Jaunasis Montalbanas
15:30 Žinios
15:45 Istorijos detektyvai
16:45 Duokim garo! 
18:00 Keliai. Mašinos. Žmonės
18:30 Žinios
19:00 Savaitė su Dviračio žiniomis
19:25 Už pergalę gyventi 2023
19:30 Savaitė
20:30 Panorama
21:00 Nuostabioji draugė 
22:00 Meilė vietoje arba išsinešti 
23:25 Iki paskutinio atodūsio 
01:00 50 pavasarių

Tv3

06:00 Madagaskaro pingvinai
06:30 Kempiniukas Plačiakelnis
07:00 Bakuganas. Geogano 
iškilimas 
07:30 Keista šeimynėlė

08:00 Kempiniukas Plačiakelnis
08:30 Simpsonai
09:00 Svajonių ūkis
09:30 La Maistas
10:00 Pasaulis pagal moteris
11:00 Svajonių sodai
12:00 Laukinė gamta. Žvejojantys 
leopardai 
13:10 Karpatų plėšrūnai 
14:10 Melagių melagis 
16:00 Saugus prieglobstis 
18:30 TV3 žinios
19:30 Tangomanai
21:30 Sicario 2. Kartelių karai 
00:00 Galingieji reindžeriai

Lnk

06:05 Beprotiškos melodijos 
06:35 Kikumba. Kovos dėl karūnos 
07:05 Padūkėlių lenktynės 
07:35 Vasaros stovyklos sala 

08:05 Moko nuotykiai 
08:35 Tomo ir Džerio nuotykiai 
09:05 Beprotiškos melodijos 
09:20 Linksmosios pėdutės 2
11:15 Maksas 
13:30 Rojaus kalvos
15:25 Titanų įniršis 
17:20 Teleloto
18:30 Žinios
19:30 Lietuvos balsas
21:55 Apgaulinga ramybė
00:05 Absoliutus blogis. Išnykimas
01:55 Glorija Bel

Btv

06:00 Info komentarai su Arnu 
Mazėčiu
07:00 Gyvenu čia
08:00 Miško atspalviai
08:30 Tauro ragas
09:00 Tarptautinis galiūnų turnyras 

Europos taurė 2022 
10:05 Padėtis nevaldoma. Žmonijos 
katastrofos 
11:10 Zoologijos sodas iš vidaus 
12:30 Kaupikai 
13:35 Iškvietimas 
14:40 Ekstrasensų mūšis 
17:00 Betsafe–LKL čempionatas. 
Jonavos CBet - Alytaus Wolves
19:30 Betsafe–LKL čempionatas. 
Gargždų Gargždai - Kėdainių 
Nevėžis–Optibet
21:45 Gyvi numirėliai 
22:50 Gyventojas 
00:40 Įkalintas
02:50 Okupuoti

Lrytas

07.00 Neišsižadėk
08.00 Lietuviškai 
08.30 Kaimo akademija

09.00 Aiškiaregė
10.00 Krepšinio pasaulyje
10.30 Gyvenimas versle
11.00 Šv. Mišios iš Išlaužo 
bažnyčios
12.30 Sveikatos kodas
13.20 Klausimėlis
14.00 Teisingumo agentai
16.00 Žinios
16.30 24/7
17.30 Pusvalandis su Valatka
18.00 Žinios
18.30 Atliekų kultūra
19.00 Aiškiaregė
20.00 Žinios
20.30 Gelbėjimo tarnyba
21.00 Susikirtimo linijos
22.00 Pusvalandis su Valatka
22.30 Žinios
23.00 A. Lukašenka. Auksinis 
dugnas
01.00 Teisingumo agentai
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DĖMESIO! Nuo šiol visos savaitės TV programą rasite penktadienio numeryje!

DOVANOJA

ĮVAIRŪS
PARDUODA

Naudotą 3/4 smuiką (su strypu ir 
dėklu). Kaina 70 Eur. 
Tel. 8 686 68 854
...........................................................
Pianiną. Tel. 8 600 38 897

Dovanoju 7 m ilgio šiltnamį. 
Tel. 8 600 52 867

kuriam reikia pagalbos, turiu 
patirties, galiu dirbti pas ūkininkus 
pavienius darbus). Tel. 8 624 11 019
...........................................................
Vyras ieško darbo (gali būti laikinas). 
Rokiškio raj., Čedasai. 
Tel. 8 669 15 513

IEŠKO

Ieškau darbo (28 m., turiu patirties 
prekyboje, taip pat esu dirbusi aukle, 
esu drąsi, darbšti, greitai mokausi, 
draugiška ir atsakinga, darbo nebijau, 
tad laukiu pasiūlymų). 
Tel. 8 679 03 212
...........................................................
Moteris ieško darbo (galiu prižiūrėti 
senukus, ligonius, vaikus, turiu 
patirties). Tel. 8 615 92 745
...........................................................
Ieškau darbo (galiu skaldyti malkas 
ir dirbti papildomus darbus). 
Pandėlys. Tel. 8 626 71 992
...........................................................
Moteris ieško darbo Rokiškio rajone 
(galiu dirbt prie senyvo žmogaus, 

užmokestis – neatskaičius mokesčių 
nuo 1 100 iki 1 290 Eur. 
Tel. 8 610 03 980
...........................................................
Darbas namuose! Reikalingi 
vynuoginių sraigių supirkėjai ir 
rinkėjai. Tel. 8 608 43 948
...........................................................
Ieškome virėjo (-os) karštųjų 
patiekalų zonoje! Darbas pamaininis, 
atlyginimas – 1 300 Eur. Sudomino? 
Skambink arba siųsk CV: info.
pupele@gmail.com. 
Tel. 8 618 15 800
...........................................................
Darbo pasiūlymas miško 
sodintojams, ieškantiems darbo 
Norvegijoje. Darbo užmokestis – 2 
500 Eur. Tel. 8 611 45 080

Siūlome darbą traktorininkui 
(reikalinga turėti galiojantį 
traktoriaus vairuotojo pažymėjimą, 
sveikatos pažymą, terminuotai). 
Tel. 8 686 20 420
...........................................................
Ieškomas technikas – montavimo 
darbų vadovas UAB „TG Technika“. 
Darbo pobūdis: šratavimo ir 
dažymo pramonės įrenginių. Darbo 
užmokestis – 1 700 Eur. 
Tel. 8 614 99 744
...........................................................
Siūlo darbą prie malkų skaldymo, 
pjovimo staklių (darbas fizinis, 
mokėti dirbti benzininių pjūklų). 
Tel. 8 687 33 067
...........................................................
UAB „Ramundas GM“ reikalingas 
(-a) šaltkalvis (-ė). Darbo vieta: 
Dirbtuvių g. 13, Obeliai, Rokiškio 
r. Darbas nuo 7.00-15.30 val. Darbo 
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05 06:00 Himnas

06:02 Labas rytas, 
Lietuva
06:30 Žinios
08:55 Leipcigo 
kriminalinė policija
09:40 Alpių detektyvai 
10:30 Paskutinis 
pėdsakas
11:15 Euromaxx
11:30 Kas ir kodėl? 
12:00 Metropolitano 
meno muziejuje 
12:50 Kūrybingumo 
mokykla
13:00 Tai kur toliau? 
14:00 Žinios
14:20 Laba diena, 
Lietuva
16:15 Ist Endo seserys 

17:15 Ponių rojus
18:00 Kas ir kodėl? 
18:30 Svarbi valanda
19:30 Eurolyga per LRT
19:45 Eurolygos krepšinio 
turnyras. Kauno Žalgiris – Tel 
Avivo Maccabi Playtika 
22:15 Lietuvos olimpiečiai. Lina 
Inga Kačiušytė, plaukikė
22:25 Už pergalę gyventi 2023. 
Siužetai.
22:30 Dviračio žinios
23:00 Mirtis gelmėse 
24:00 Alpių detektyvai 
00:45 Euromaxx 
01:00 LRT radijo žinios

Tv3

06:00 Monstrų viešbutis
06:35 Madagaskaro pingvinai 
07:10 Kempiniukas Plačiakelnis
07:45 Gero vakaro šou

08:55 Meilės sūkuryje
10:00 Mažoji našlė 
11:00 Moterų paslaptys 
12:00 Gyvenimo šukės
14:00 Meilė ir pinigai
15:00 Simpsonai
16:00 TV3 žinios
16:30 TV Pagalba
18:30 TV3 žinios
19:30 Dėmesio centre su 
Edmundu Jakilaičiu
20:00 Farai
21:00 Prakeikti V
21:30 TV3 vakaro žinios
22:30 Hitmanas. Agentas 47 
00:25 Jūrų kriminalistai. Havajai 
01:30 Greitojo reagavimo būrys

Lnk

06:00 Linksmųjų Neklaužadų 
Kinas. Beprotiškos melodijos 
06:15 Beprotiškos melodijos 

06:30 Tomo ir Džerio nuotykiai 
07:00 Turtuolė varguolė 
08:00 Volkeris, Teksaso reindžeris 
10:00 Rimti reikalai 5 
11:00 Šeškinės 20 
12:00 Vidurdienio žinios 
13:20 Turtuolė varguolė 
14:30 Meilei nereikia žodžių 
15:30 Auksinis berniukas 
16:30 Labas vakaras, Lietuva 
18:30 Žinios
19:30 KK2
20:00 Bučiuoju. Rūta
21:00 Man reikia meilės 
21:30 Žinios
22:30 Amerikietiška afera
01:15 Kurjeris

Btv

06:00 Kalnietis 
07:00 Mano virtuvė geriausia 
08:25 Seklys ir Makaulė 

09:25 Teisingumo agentai 
10:35 CSI. Kriminalistai 
11:35 Čikagos policija 
12:30 Kalnietis 
13:30 Mano virtuvė geriausia 
14:50 Seklys ir Makaulė 
15:55 Teisingumo agentai 
17:00 Info diena
17:30 Čikagos policija 
18:30 CSI. Kriminalistai 
19:30 FTB. Ieškomiausi 
20:30 Pričiupom!
21:00 Mirties prabudimas
22:55 Rokis
01:00 FTB"

Lrytas

05.30 Nauja diena
06.30 Aiškiaregė 
07.30 Gyvenimas versle 
08.00 Neišsižadėk
09.00 Vieno nusikaltimo istorija 

10.00 Vaikų asmens sargybinis
11.00 Meilė lietuje
12.00 Kuriantys Lietuvą. 
Pameistrystė
12.30 Švarūs miestai – švari 
Lietuva
13.00 Nauja diena
14.00 Teisingumo agentai
15.00 Aiškiaregė 
16.00 Reporteris
16.30 Oponentai
17.30 Gelbėjimo tarnyba
18.00 Reporteris
18.30 Būsto anatomija
19.00 Vieno nusikaltimo istorija 
20.00 Reporteris
20.50 Aiškiaregė
21.25 Meilė lietuje
22.30 Reporteris
23.00 Būsto anatomija
23.30 Oponentai
00.30 Teisingumo agentai

08:00 Volkeris, Teksaso reindžeris 
10:00 Rimti reikalai 5 
11:00 Nuo... Iki... 
12:00 Vidurdienio žinios
13:20 Turtuolė varguolė 
14:30 Meilei nereikia žodžių 
15:30 Auksinis berniukas 
16:30 Labas vakaras, Lietuva 
18:30 Žinios 
19:30 KK2
20:00 Bus visko
21:00 Man reikia meilės 
21:30 Žinios
22:30 Kol nenuėjau miegoti 
00:20 Greitojo reagavimo būrys 
01:20 10 000 metų prieš Kristų

Btv

06:00 Kalnietis 
07:00 Mano virtuvė geriausia 
08:25 Seklys ir Makaulė 

09:25 Teisingumo agentai 
10:35 CSI. Kriminalistai 
11:35 Čikagos policija 
12:30 Kalnietis 
13:30 Mano virtuvė geriausia 
14:50 Seklys ir Makaulė 
15:55 Teisingumo agentai 
17:00 Info diena
17:30 Čikagos policija 
18:30 CSI. Kriminalistai 
19:30 FTB. Ieškomiausi
20:30 Pričiupom!
21:00 Los Andželo katastrofa
22:50 Degantis žmogus
01:50 Okupuoti

Lrytas

05.30 Nauja diena
06.30 Aiškiaregė
07.30  Švarūs miestai – švari 
Lietuva
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06:00 Himnas
06:02 Labas rytas, Lietuva
06:30 Žinios
08:55 Leipcigo 
kriminalinė policija
09:40 Alpių detektyvai
10:30 Paskutinis pėdsakas 
11:15 Euromaxx
11:30 Kas ir kodėl? 
12:00 Tokijas – miestas 
feniksas. Šiuolaikinės 
Japonijos iškilimas
12:50 Kūrybingumo 
mokykla 
13:00 Beatos virtuvė
14:00 Žinios
14:20 Laba diena, Lietuva
16:15 Ist Endo seserys 
17:15 Ponių rojus

18:00 Kas ir kodėl? 
18:30 Svarbi valanda
19:30 Daiktų istorijos
20:30 Panorama
21:00 Dienos tema
21:30 LRT forumas
22:30 Dviračio žinios
23:00 Laukinis rajonas
23:50 Alpių detektyvai
00:35 Mano pasas meluoja

Tv3 

06:00 Monstrų viešbutis
06:35 Madagaskaro pingvinai 
07:10 Kempiniukas Plačiakelnis
07:45 Keista šeimynėlė
08:15 Anapus tvoros 
10:00 Mažoji našlė 
11:00 Moterų paslaptys 
12:00 Gyvenimo šukės

14:00 Meilė ir pinigai
15:00 Simpsonai
16:00 TV3 žinios
16:30 TV Pagalba
18:30 TV3 žinios
19:30 Dėmesio centre su Edmundu 
Jakilaičiu
20:00 Karštai su tv3.lt
21:00 Prakeikti V
21:30 TV3 vakaro žinios
22:30 Visu greičiu pirmyn 
00:20 Jūrų kriminalistai. Havajai

Lnk

06:00 Linksmųjų Neklaužadų 
Kinas. Beprotiškos melodijos 
06:30 Tomo ir Džerio nuotykiai 
07:00 Turtuolė varguolė 
08:00 Volkeris, Teksaso reindžeris 
10:00 Rimti reikalai 5 

10:30 KK2 penktadienis 
12:00 Vidurdienio žinios
13:20 Turtuolė varguolė 
14:30 Meilei nereikia žodžių 
15:30 Auksinis berniukas 
16:30 Labas vakaras, Lietuva
18:30 Žinios
19:30 KK2
20:00 Nuo... Iki....
21:00 Man reikia meilės 
21:30 Žinios
22:30 10 000 metų prieš Kristų 
00:35 Greitojo reagavimo būrys 
01:35 Apgaulinga ramybė

Btv

06:00 Kalnietis 
07:00 Mano virtuvė geriausia 
08:25 Seklys ir Makaulė 
09:25 Teisingumo agentai 

10:35 Iškvietimas 
11:35 Čikagos policija 
12:30 Kalnietis 
13:30 Mano virtuvė geriausia 
14:50 Seklys ir Makaulė 
15:55 Teisingumo agentai 
17:00 Info diena
17:30 Čikagos policija 
18:30 Betsafe–LKL čempionatas. 
Klaipėdos Neptūnas - Panevėžio 
7Bet-Lietkabelis 
21:00 Degantis žmogus
00:00 Gyvi numirėliai
01:00 Gyventojas

Lrytas

05.15 Vantos lapas
05.45 Bušido ringas
06.30 Aiškiaregė
10.00 24/7

11.00 Meilė lietuje
12.00 Pirmi kartai
12.30 Kaimo akademija
13.00 Nauja diena
14.00 Teisingumo agentai
15.00 Aiškiaregė
16.00 Reporteris
16.30 Lietuva tiesiogiai
17.00 Laisvės TV. Laikykitės ten
18.00 Reporteris
18.30 Susikirtimo linijos
19.00 Vieno nusikaltimo istorija 
20.00 Reporteris
20.50 Aiškiaregė
21.25 Meilė lietuje
22.30 Reporteris
23.00 Lietuva tiesiogiai
23.30 Laisvės TV. Laikykitės ten
00.30 Teisingumo agentai
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06:00 Himnas
06:02 Labas rytas, 
Lietuva
06:30 Žinios
08:55 Leipcigo 
kriminalinė policija
09:40 Alpių detektyvai
10:30 Paskutinis pėdsakas
11:15 Euromaxx
11:30 Kas ir kodėl? 
12:00 Tokijas – miestas 
feniksas. Šiuolaikinės 
Japonijos iškilimas
12:50 Kūrybingumo 
mokykla 
13:00 Gyvenk kaip 
galima švariau 
13:30 Gamtininko užrašai
14:00 Žinios
14:20 Laba diena, 

Lietuva.
16:15 Ist Endo seserys 
17:15 Ponių rojus 
18:00 Kas ir kodėl? 
18:30 Svarbi valanda
19:30 (Ne)emigrantai
20:30 Panorama
21:00 Dienos tema
21:30 Keliaujanti laiku. Pažintinė 
– edukacinė programa
22:30 Dviračio žinios
23:00 Laukinis rajonas 
23:50 Alpių detektyvai 
00:35 Čia mano sodas

Tv3

06:00 Monstrų viešbutis
06:35 Madagaskaro pingvinai
07:10 Kempiniukas Plačiakelnis
07:45 Karštai su tv3.lt
08:55 Meilės sūkuryje

10:00 Mažoji našlė 
11:00 Moterų paslaptys
12:00 Gyvenimo šukės
14:00 Meilė ir pinigai
15:00 Simpsonai
16:00 TV3 žinios
16:30 TV Pagalba
18:30 TV3 žinios
19:30 Dėmesio centre su Edmundu 
Jakilaičiu
20:00 Prieš srovę
21:00 Prakeikti V
21:30 TV3 vakaro žinios
22:30 Keršto įstatymas 
00:15 Jūrų kriminalistai. Havajai

Lnk

06:00 Linksmųjų Neklaužadų 
Kinas. Beprotiškos melodijos 
06:30 Tomo ir Džerio nuotykiai 
07:00 Turtuolė varguolė 

08.00 Neišsižadėk
09.00 Vieno nusikaltimo istorija 
10.00 Pėdsakas
11.00 Meilė lietuje
12.00 Sveikatos kodas
13.00  Nauja diena
14.00 Teisingumo agentai
15.00 Aiškiaregė
16.00 Reporteris
16.30 Lietuva tiesiogiai
17.00 Paranormalūs atvejai. 911
18.00 Reporteris
18.30 Neatrasta Rusija
19.00 Vieno nusikaltimo istorija 
20.00 Reporteris
20.50 Aiškiaregė
21.25 Meilė lietuje
22.30 Reporteris
23.00 Lietuva tiesiogiai
23.30 Paranormalūs atvejai. 911
00.30 Teisingumo agentai
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06:00 Himnas
06:02 Labas rytas, 
Lietuva
06:30 Žinios
08:55 Leipcigo 
kriminalinė policija 
09:40 Alpių detektyvai
10:30 Paskutinis 
pėdsakas
11:15 Euromaxx
11:30 Kas ir kodėl? 
12:00 Metropolitano 
meno muziejuje 
12:50 Kūrybingumo 
mokykla 
13:00 (Ne)emigrantai
14:00 Žinios
14:20 Laba diena, 
Lietuva

16:15 Ist Endo seserys 
17:15 Ponių rojus 
18:00 Kas ir kodėl? 
18:30 Svarbi valanda
19:30 Tai kur toliau? 
20:30 Panorama
21:00 Dienos tema
21:30 Lietuva kalba
22:30 Dviračio žinios
23:00 Mirtis gelmėse
24:00 Alpių detektyvai 
00:45 Euromaxx 
01:00 LRT radijo žinios

Tv3

06:00 Monstrų viešbutis
06:35 Madagaskaro pingvinai 
07:10 Kempiniukas Plačiakelnis
07:45 Prieš srovę
08:55 Meilės sūkuryje
10:00 Mažoji našlė 

11:00 Moterų paslaptys 
12:00 Gyvenimo šukės
14:00 Meilė ir pinigai
15:00 Simpsonai
16:00 TV3 žinios
16:30 TV Pagalba
18:30 TV3 žinios
19:30 Dėmesio centre su 
Edmundu Jakilaičiu
20:00 Gero vakaro šou
21:00 Prakeikti V
21:30 TV3 vakaro žinios
22:30 Tai reiškia karą 
00:25 Jūrų kriminalistai. Havajai

Lnk

06:00 Linksmųjų Neklaužadų 
Kinas. Beprotiškos melodijos 
06:15 Beprotiškos melodijos 
06:30 Tomo ir Džerio nuotykiai 
07:00 Turtuolė varguolė 

08:00 Volkeris, Teksaso reindžeris 
10:00 Rimti reikalai 5 
11:00 Bus visko 
12:00 Vidurdienio žinios 
13:20 Turtuolė varguolė 
14:30 Meilei nereikia žodžių 
15:30 Auksinis berniukas 
16:30 Labas vakaras, Lietuva 
18:30 Žinios 
19:30 KK2
20:00 Šeškinės 20 
21:00 Man reikia meilės 
21:30 Žinios
22:30 Kurjeris
00:45 Greitojo reagavimo būrys 
01:45 Kol nenuėjau miegoti

Btv

06:00 Kalnietis 
07:00 Mano virtuvė geriausia 
08:25 Seklys ir Makaulė 

09:25 Teisingumo agentai 
10:35 CSI. Kriminalistai 
11:35 Čikagos policija 
12:30 Kalnietis 
13:30 Mano virtuvė geriausia 
14:50 Seklys ir Makaulė 
15:55 Teisingumo agentai 
17:00 Info diena
17:30 Čikagos policija 
18:30 CSI. Kriminalistai 
19:30 FTB. Ieškomiausi 
20:30 Pričiupom!
21:00 Rokis 
23:25 Los Andželo katastrofa 

Lrytas

05.30 Nauja diena
06.30 Aiškiaregė
07.30 Lietuvos mokyklos
08.00 Neišsižadėk
09.00 Vieno nusikaltimo istorija 

10.00 Pėdsakas
11.00 Meilė lietuje
12.00 Atliekų kultūra
12.30 Maisto kūrėjai
13.00 Nauja diena
14.00 Teisingumo agentai
15.00 Aiškiaregė
16.00 Reporteris
16.30 Lietuva tiesiogiai
17.00 Paranormalūs atvejai. 911
18.00 Reporteris
18.30 Maisto kūrėjai
19.00 Vieno nusikaltimo istorija 
20.00 Reporteris
20.50 Aiškiaregė
21.25 Meilė lietuje
22.30 Reporteris
23.00 Lietuva tiesiogiai
23.30 Paranormalūs atvejai. 911
00.30 Teisingumo agentai



TOBULAS GAIVUMAS
Pasak V. Baltrūnaitės Kirstukienės, lengvas želė tortas su sausainiais ir uogo-
mis visada nustebins ne tik svečius, bet ir gamintoją: „Improvizuoju ir jis nie-
kada nebūna toks pat. Kietam pagrindui naudoju „Naminio tinginio“ receptą, 
o tada želatina – 4-5 šaukštai, jogurtas arba 10 proc. grietinė – apie 500-600 
g, kokosų pienas – 100 ml, citrinos sultys, cukrus – pagal norimą saldumą, ir, 
žinoma, uogos, daug ir visokių“. 

„SNIAK SNIAK“
Anot rokiškietės, traškios ir šiltos brusketos 
– nepamainomas užkandis vasarą terasoje. 
Greitai paruošiama, kai aplanko netikėti sve-
čiai, o improvizacija visada priklauso nuo tuo 
metu šaldytuve esančių produktų.
„Būtina – ciabatta arba prancūziškas batonas. 
Jei norisi saldžiai, ant kepinio tepu fi gų dže-
mą, jei ne – pesto. Tada pagal situaciją deda-
ma kriaušė, pelėsinis, brie ar mocarela sūris. 
Viską šauname į orkaitę 15-20 min, kad sūriai 
išsilydytų, o ciabatta apskrustų ir būtinai ant 
viršaus dedamos uogos. Šiuo atveju vėlgi pa-

gal tai, ką vasarą randu sode, o žiemą parduotuvėje“, – kalbėjo V. Baltrūnaitė 
Kirstukienė. 

ANEKDOTAI

LAISVALAIKIS16 www.rokiskiosirena.lt
2023 m. kovo 31 d.

MANO RECEPTAS TAVO
Vaivos receptai

SVARBU! Prenumerata, skelbimai, reklama, sveikinimai ir užuojautos priimami: 
el. paštu reklama@rokiskiosirena.lt, telefonu 8 666 76777 arba „Rokiškio Sirenos“ redakcijoje (Nepriklausomybės a. 12 Rokiškis)

SVEIKINIMAI IR UŽUOJAUTOS LAIKRAŠTYJE SPAUSDINAMI NEMOKAMAI

KUR EITI?
Rokiškio krašto muziejus
(Tyzenhauzų g. 5, Rokiškis)

• Balandžio 1 d. 12.00 ir 14.00 val. Edukacinis užsiėmi-
mas „Kiaušinių dažymas vašku“

PARODOS
• Konstantino Tyzenhauzo 170-osioms mirties metinėms 

skirta paroda
• Skulptoriaus Leono Žuklio 100-mečiui skirta paroda
• Rokiškio rajono tautodailininkų ataskaitinė kūrybos darbų paroda
• Ričardo Gavenavičiaus tapybos darbų paroda
• Justino Vienožinskio (1886–1960) tapybos darbų paroda „Sugrįžęs 

gimtinėn“ iš Lietuvos nacionalinio dailės muziejaus rinkinių
• „Du Karmen pasauliai“, skirta Lietuvos dainininkės, operos primado-

nos, mecosoprano, Rokiškio krašto garbės pilietės Irenos Jasiūnaitės 
(1925–2021) atminimui

• Paukščių iškamšų paroda iš Telšių žemaičių muziejaus „Alka“ gamtos 
eksponatų kolekcijos

Daugiau informacijos www.muziejusrokiskyje.lt

Rokiškio kultūros centras
(Respublikos g. 96 Rokiškis)

• Balandžio 4 d. 18.00 val. fi lmas „Trys vagišiai ir liūtas“
• Balandžio 4 d. 20.00 val. fi lmas „Mariupolis 2“

Rokiškio Juozo Keliuočio viešoji biblioteka
(Nepriklausomybės a. 16 Rokiškis)

• Balandžio 1 d. 14.00 val. – Edukacinis užsiėmimas „Kiaušinių margini-
mas vašku, marmuriniai kiaušiniai“.  Lukštų bibliotekoje.

• Balandžio 1-3 d. – Spaudinių paroda „Erlickui – 70“, skirta Juozo Erlic-
ko 70-tosioms metinėms,  Gediškių kaimo bibliotekoje.

• Balandžio 4-20 d. – Spaudinių paroda „Velykų magija“, skirta Šv. Vely-
koms,  Gediškių kaimo bibliotekoje.

• Balandžio 4 d. 10.00 val. – Rytmetis vaikams „Knyga-draugas visam 
gyvenimui“, skirta Tarptautinei vaikiškos knygos dienai. Obelių miesto 
bibliotekoje.     

• Balandžio 4 d. 10.00 val. –  Abėcėlės pasveikinimas „Raidžių karalys-
tėje“, Viešosios bibliotekos Vaikų ir jaunimo skyriuje.

• Balandžio 5 d. 15.00 val. – Edukacinis užsiėmimas „Pasidaryk Velykų 
dekoraciją,  Skemų kaimo bibliotekoje.

• Balandžio 5 d. 15.00 val. – Literatūrinė-kūrybinė popietė vaikams 
„Paukščiai parneša pavasarį“, skirta Pasaulinei paukščių dienai, Pakriau-
nių  kaimo bibliotekoje.

Daugiau informacijos www.rokiskis.rvb.lt

Rokiškio rajono kūno kultūros ir sporto centras
• Balandžio 1 d. KKSC salėje

10.30 val. Atvira krepšinio įgūdžių treniruotė
13.30 val. Mažų miestelių krepšinio lyga: Rokiškio „Entuziastai“ – 
„Kelmės KK Tritaškis“

Rokiškio Šv. apaštalo evangelisto Mato parapija
• Balandžio 1 d. Susitaikymo pamaldos. Nuo 17.00 val. galima atlikti 

išpažintį. Kristaus kančios (Verbų) sekmadienio išvakarių Šv. Mišios 
18.00 val.

• Balandžio 2 d. Kristaus kančios (Verbų sekmadienis) Verbų palaimi-
nimas ir procesija sumos pradžioje.

„Rokiškio Sirenos“ rubrikoje „Mano receptas tavo“ visi rokiškėnai gali dalintis savo receptais ir jų nuotraukomis. 
Jeigu turite savo mėgstamų patiekalų, kurių receptais norite pasidalinti su mūsų skaitytojais, parašykite mums el. paštu 
reklama@rokiskiosirena.lt Susisieksime!

V. Baltrūnaitė Kirstukienė šypsosi: „Mėgstu gaminti“. 
(V. Baltrūnaitės Kirstukienės asmeninio archyvo nuotr.)

Vaiva Baltrūnaitė Kirstukienė, Rokiškio kultūros 
centro direktorė prisipažino, kad neturi vieno vie-
nintelio recepto, bet labai mėgsta gaminti, aišku, tik 
tada, kai turi tam laiko.
„Esu gimusi vasarą, tad uogų neišvengiamai yra 
daug ant mūsų stalo. Dar viena mano silpnybė – de-
koras. Visada improvizuojame ir kuriame su dukro-
mis. Pagrindinė taisyklė – leisti vaikams nuo mažens 
gaminti patiems, nors ir kaip nesmagu stebėti ne-
tvarką virtuvėje, tačiau tokia praktika pasiteisino su 
kaupu“, – šypsosi pašnekovė. 

Pareina Petriukas namo. Mama 
klausia:

– Ar rodei tėvui pažymių knygelę?
– Taip, rodžiau, – atsako 

Petriukas.
– Ir ką sakė?
– Sakyti su keiksmažodžiais?
– Aišku, kad be!
– Tada – nieko.

***
– Vaikeli, kas tave išmokė tokio 

nepadoraus žodžio?
– Kalėdų Senelis, kai naktį 

pargriuvo užlipęs ant mano 
dviratuko.

***
Vyr. redaktorius surinko visus 

laikraščio darbuotojus ir pasakė:
– Atsižvelgiant į daugelio skaitytojų 

pageidavimus, nuo šiol mūsų laikraštis 
bus leidžiamas be teksto ir rulonais.

***
– Ar yra ko nors išgerti?
– Vandens.
– O stipriau?
– Ledo!

***
Stovi žolės prisirūkęs narkomanas 

prieš veidrodį ir stebisi:
– Ir ten aš... Ir čia aš...
Tuo metu pasigirsta durų skambutis.
– Kas ten?
– Aš!
– Va, ir ten aš.

***
Senukas klausia gydytojo:

– Daktare, ar aš galėčiau vesti.
– Aišku, kad galit. Dviese 

smagiau bus.
– O kažin, ar vaikų aš galėčiau 

turėti?
– Gal ir galit, jei žmona ne per 

sena. O kiek jums metų?
– Jau septyniasdešimt.
– Na tai dar patarčiau dėl viso 

pikto ir dublerį turėti.
Po metų jie vėl susitiko.
– Na ir kaip sekasi? Ar vedėte?
– Taip. Ir žmona jau pagimdė.
– Na, o kaip dubleris, – šypsosi 

daktaras.
– O ką dubleris? Ir ji pagimdė.


